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Itaalia okupeerib Albaania?

Se* aktsioon leidwat heakskiitmist Albaania kuninga Zogu poolt.

Rooma, 5. apr.
«« (Reuter.) Umbes 10 päewa eest lewifid fiin kuuldused, mis
lmati aga ametlike ringkondade poolt suusõnaliselt ümber, et Itaalia mäed
kamatsemat Albaanias maabuda. Need kuuldused lewifid eile uuesti ühes
t«detega, et Narisse, Brindisi ja mujale on koondat. umb. 20.000 Itaalia
sõdurit, et malmis olla wajaduse korraks. Hästiinformeeritud ringkonnist
tähendatakse, et ükskõik millist aktsiooni Itaalia ka ei teostaks, need leia
wad täielikku heakskiitmist Albaania kuninga Zogu poolt.

Ka Pariisi hommikulehed awaldawad kuuldusi Itaalia arwatawast eel
seismast protektoraadist Albaania üle, mille kohta ei moeta aga mingit sei
sukohta.

Tirana, 5. apr.
ETA. (Reuter.) Siin awaldatud pool

ametlikus teadaandes tähendatakse, et Vii
liSmaa teateid Albaania eelfeiswast pro
tektoraadist tuleb pidada alufetuikS, kuna
Albaania ei lubaks iial riiwata oma pnu
tnmatust wõi LseseiSwust.

ETA. Rooma, 5. apr.
(HavaS.) Itaalia informeeritud ringkon.

nIS boidutalfe puudutamast Jtaalia-Albaa
nia suhteid. Ent kuuldub, et Albaania uuS
saadik kindral Zei Sereggi, kes saabus mõ-

ne päewa eest Rooma, on lennanud Ti
ranasse toos saatkonna kaastöölisega. Ing
lise ja Itaalia ringkonnis waigitakse lord
Perthi külaskäigu põhjuse kohta Ciano jun
res. Arwatakse aga, et see on «vähemalt osa
liselt ühenduses kuuldustega Jtaalia-Albaa
nia suhete kohta.

ETA. London, 5. apr.
(Reuter.) Ühenduses kuuldustega, nagu

kawatseks Itaalia wötta Albaania oma pro
tektoraadi alla, «valitseb siin arwamine, et
waewalt Itaalia «valitsus astuks mingik

sammu, mis wõiks ähwardada Albaania
iseseiswust wõi tegewuswabaduft. Rõhuta
takse, et igasugune aktsioon, mis riiwaks
Albaania iseseiswust, tähendaks Inglise-
Itaalia kokkuleppe rikkumist, kuna see kok
kulepe nõuab status quo säilitamist Wahe
mere piirkonna territooriumidel.

Aitiult liidu tugev

damine ...

(ETA) Rooma, 5. a-pr. (Havas) Roo
ma ja Tirana wahel on käimas läbirääki
mised Jtaalia-Albaania liidu tugewdami
seks, teatab „Gazetta del Mezzoogiorno",
mis ilmnb Baris. Läbirääkimised toimmvat
Albaania kuninga nõudmisel.

Roomas peetakse Itaalia kavatsusi Al
baania suhtes wastnabinõudeks Briti svn
deerimistele Kreekas ja Jugoslaawias rahu
frondi loomise asjus. Arvatakse, et Itaalia
soovib Albaania okupeerimisega awaldada
muljet Kreekale ja Jugoslaaviale ja veenda
neid vajaduses säilitada häid wahekordi
Rooma-Berliini teljega.

Wande Albaania-Ragusa rannale. KaS on siin lähemal ajal oodata Itaalia sõdureid?

Briti ehitab kaitsemüüri.

Saksamaad ei ähwardata, kuid uutele rünnakutele astutakse kindlasti
wastu.

Inglise riigimeeste seletused alamkojas.

(ETA) London, 4. aprillil. (Reuter)
SSmaspLewal toimusid alamkojas suured
Välispoliitilised «vaidlused. Pärast Green
moodi, keS omas «vaidlused, wõttiS sõna pea

minister Chamberlain, keS ütles: Minu dek
laratsioon möödunud reedel oli tohutuks
kõrmalekakdumiseks ja loobumiseks kõigest

sellest, mida Inglismaa oli alustanud. See
deklaratsioon pani aluse kui mitte uuele aja

järgule, siis ometi uuele pöördepunktile
meie Välispoliitikas. Meie lahkusime oma
traditsioonilistest põhimõtetest. Valitsuse
deklaratsioon ei tegele mitte piirimahejuh

tumitega Poola piiril, waid suurte sünd
nmStega, mis wõiwad seista piiriwahejuh
tuorite taga.

Kui Poolat ähwardatakse, ma ei kahtle, et

Poola rahlvas amaldab siis «vastupanu. Rii
sugusel juhul tähendab meie deklaratsioon,

et Suur-Britannia ja Prantsusmaa lähe
mab kohe Poolale appi (kiiduawaldused).

Saksa kinnitused on nüüd muu
tunudtühisteks. See on uus asjaolu,
mis on täielikult häwitanud usalduse ja on
stmdinud Briti «valitsust tegema ülalmaini-

tud suure pöörde oma Välispoliitikas.
Ma ei wäida, nagu oleks Saksa Väljakutse

tehtud «valikult, kuid e-i ole liialdus ütel
da, et awalik arwamine kõikjal maailmas on

sügawalt «vapustatud ja häiritud. Suur-
Britannia on ühinenud Veendumuses, et
meie peame tegema oma positsiooni kõigile

selgeks, ükskõik, mis ei oleks ka selle taga
järjeks.

Midagi ei ähwarda Saksamaad
niikaua, kuni Saksamaa on
hea naaber.
Ma ei poolda praegu rohkem sõda, kui ma
seda pooldasin septembris. Ma Vaatasin tu
lewikku suurte lootustega seoses alustatud
Jnglise-Saksa kaubandusläbirääkimistega.
Ent usaldust, mida on nn raskesti wapus
tatud, ei ole Võimalik kergesti uuesti jalule

seada. Seepärast meie olime sunnitud kaa
lurna seisukorda uuesti. Nüüd meie oleme
«võtnud endale erilise kohustuse. Kui Saksa

maa jatkab oma senist poliitikat, siis ei ole

Poola ainuke riik, kes on hädaohus. Vii
mafed sündmused on teinud kõik riigid, kes
asuwad Saksamaa läheduses, rahutuiks, hir-

munuiks ja cbakindlaiks Saksamaa tulemi»

kukawatsuste suhtes. /
MiZ puutub Nõukogude Venesse, siis ma

ei wäida, nagu ei oleks ideoloogilist erine»
musi, kuid need erinemused ei tule arwesse

probleemide puhul, mis on praegu käsil
(kUduawaldused).

Meie oleme otsustanud säili»
tada oma iseseiswust ja kui ma
seda ütlen, siis ei tähenda fee
ainult Suur»Britannia, maid
kõigi riikide iseseiswust, keda
ähwardab kallaletung.
Meie terwitame kõigi riikide koostööd, maa

tamata nende sisemisele rezhiimile, ja seda
mitte ründamiseks, maid ründamisele was
luustumiseks. Mina loodan, et meie akt
sioon, mis on alanud, kuid ei ole meel lõpe
tatud, osutub pöördepunktiks mitte sõja suu

nas, maid üldise heaolu ajajärgu suunas,
kus mõistus on astunud jõu asemele ja äh
mardused annawad ruumi külmadele ning
hästikaalutud argumentidele (kiiduawaldu
sed).

Suure Vene hiiglase sõbralik toetus.

Chamberlain! järele Võttis sõna wastas
rindlik wabameelne flr Archibald Sinclair.
Wäide, et Hitler püüab samoutada domi
neerimist maailmas, on Väljaspool taht
lust. Seepärast on selge, et ainsaks abi
noukS sõja Vältimiseks on üles ehitada
Võitmatu wastupanumüür kallaletungile
ja teha selgeks Hitlerile ja tema kindrali
tele, et kui ta ründab oma naabreid, tal tu
led sõdida kahel frondil. Meil ei ole kuna
gi Võimalik pidada Hitleriga edukaid läbi
rääkimisi niikaua, kuni ta teab, et Briti
walitsus põrkaks Viimases hädas sõjast ta.
gasi.

WinSton Churehill naeruwää
ristas mõtet, nagu oleks Briti poliitika
eesmärgiks Saksamaa ümberpiiramwe.
Mina olen alati pooldanud põhimõtet, et
Saksamaale antaks samasuguseid tagatisi
kui anti Poolale, kui Saksamaa seda soo
wib. Kui Hitler kardab, et Saksamaad rün
natakse Nõukogude Wene poolt, et talle
tungitakse kallale Poola, Belgia, Hollandi
wõi Taani poolt, siis tal pruugib ainult
awalikult teatada oma kartuselt ja wastu
tasuks Saksamaa saab pühalikumad rah
wuswahelised tagatised.

Juhituna peaministri poolt Suur-Bri
tannia lõpuks on sõnaselgelt sa peagu
üksmeelselt deklareerinud, vt Euroopa wa
baduse kaitsmine st» rahwuswahelistest
seadustest kinnipidamine on põhjusteks,
millede pärast Suur-Britannia on walmiS
julgema kõik.

Kõik teawad, et peaminis-
rahu.

Ka sakslased ja itaallased teawad seda ja
ei ole ühtki teist inglast, keda nad wöiwad
usaldada robkem. Peaminister oleks hull»

julge diktaator, kui ta tahtlikult saadaks
Brm impeeriumi ja Prantsuse Vabariigi
häwingusse, kuid ründaja oleks seatud üles
ande ette häwitada need kaks suurriiki, kui
ta astuks samme, mis sunniksid Suur-Bri
tannia ja Prantsusmaa sõtta. Need kaks
Võimsat riiki wöitlewad kuni Võiduni wõi
kuni häwinguni. Wastastikuse julgeoleku
ülesehitamise protsess peab jatkuma, ütles
Churchill. Jääda peatuma tagatise andmise
juures Poolale tähendaks peatumist ei
kellegi-maal. Valitsuse suhtumine Nõuka»
gude Liidule on hästi läbi mõeldud. Wene
maa on Võimsaks Vastukaaluks ja teda
puudutawad sügawaA Saksamaa ambitsioo.
uid. Keegi ei wõi ütelda, nagu ei Valitseks
lääne-demokraatiate ja Nõukogude Wene
wahel tihe huwideühtlus. Me ei pea takiS
tama huwide loomulikku seltsimist.

Rumeenia, Poola ja Balti
riigid wõlwad tunda end

kindlaina, sest suur Wene
maa hiiglane on sõbralikult
nende seljataga

ja annab laialdast toetust. Esimest korda
Suur-Britannia on wötnud endale initsia
tiiwi rahwussotsialistlrku kallaletungi was
tu. Peagu kaks nädalat juba rahwussotsia
listlikud juhid teawad, et meie oleme ehita
mas kaitseblokki uue rünnaku wastu ja esi
mest korda nad leiawad end seatuna wõi
maluse ette sõjaks kahel frondil, ütles
Churchill.

Lloyd George õnnitles Chamberlai
ni südamlikult pöördumise puhul poliitika
juure, mille eest ta Võitles Viimastel wa
limiStel, nimelt: mitte aravüMikult alis-

tuda ründajaile. Peaminister on awanud
uue peatüki Inglismaa ajaloos ja maailma
rahwaste ajaloos. Lloyd George rõhutas
tungiwalt majaõust kindlustada endile maa
ilma suurima sõjalise jõu Nõukogude
Wene toetuse. Ma loodan, et «valitsus
astub kohe samme Nõukogude Wenega liitu»
nnseks wendluse liiduga, kokkuleppega wõi
paktiga.

Kroaadid nõuawaö ühe
õiguslust.
Zagreb, 5. aprillil.

ETA. (Havas.) Kroaatide juht seletaS
Havasi esindajale läbirääkimiste kohta pea
minister Zwetkowitshiga muuseas, et läbi
rääkimisi! ei ole jõutud weel lõpptulemus
teni. Neid jatkatakse pärast lihawõttepühi.
Mina ei tea, kuidas lõpewad need läbirää
kimised, kuid nad algasid hästi ja minul
on parimad lootused. Lõpuks kroaatide juht

meenutas, et kroaadid nõuawad igal juhul
la tingimata üheõiguslust ja wavadust, mil
lest nad ei loobu kunagi.

Kolm surnut.
Tokio, 5. aprillil.

ETA. sDNB.) Hsingkingist teatatakse, et
eilses piiriwahejuhtumis Jaapani ja Wene
Piiriwalwnrite wahel Mandzhukuo lääne-
Piiril on saanud surma kolm Jaapani sõdu
rit. Wene kaotuste kohta ei ole midagi tea
da, ent arwatakse, et need on suuremad.

Sündmatu nali

pidi võtma elu.

Naistuttava hirmutamiseks
mees lavastas poomise ja jäi
rippuma, kuni teised ta
päästsid.

Esmaspäewal leidsid Wirumaal Ontika

küla elanikud ühe kaluri elumaja ukse
küljes rippumas kohaliku elaniku Albert
Tollokese, kellel oli silmus kaelas. Tolloke
oli meelemärkuseta. Mees mõeti «naha ja
kunstliku hingamise abil toodi meelemärku

sele.

Nagu selgus, oli Tolloke wintispai taht»
nud külastada oma naistuttawat. Wiima»

nc aga töötanud kusagil kaugemal, nii et
polewat märganud Tollokese tulekut. Tol
lõke fiis tahtnud oma naistuttaumt weidi
hirmutada ja lawastanud poomise. Pur»
jvspäi ta aga jäänud silmusesse kinni.

Kui teised inimesed õigel ajal poleks
appi jõudnud, oleks sündmatu naljategemi

ne nõudnud mehe elu.

ttemad ajab rändama.
Politsei pidas Tallinna Balti jaamas

kinni kolm noormeest, kes olid tulnud Tar
tust Tallinna tööd otsima ja seda mitte lei
des kannatasid nälja all. Noormeestel puu
dus Tartu tagasisõiduks ka raha, ja et wäl
tiba noormeeste sattumist kuritegevusele,
abistas politsei noormehi seega, et toimetas
nad Tartu tagasi. Isikute kindlakstegemi
sel selgus, et õnnetuiks rändureiks olid Erich
Tinni, kelle elukoht Tartus Herne tän. 18,
Karl Lindeberg, elukohaga Oa tän. 16 ja
Rudolf Poolakene, kelle elukoht Paju tän. 1.

Eesti president õnnitf s

Soome peaministrit.

Lajanseri 60. sUnni
piiew.
Helsingi, 5. aprillil.

Peaminister Cajander sai oma

60. sünnipäewa puhul rohkete aumvalduste

osaliseks. Varahommikust saadik saabus pea.

ministrile lilli, kinke, õnnitlustelegramme
jne. Kell 9.30 algas õnnitlejate mool. Esi.
meste õnnitlejate hulqas oli walitsus terwes

koosseisus. Hommikul käisid peaministrit õn,

nltlemas ka «vabariigi president Kallio ühes

abikaasaga. President tänas riigi ja enda
nimel peaministrit tulemusrikka töö eest,
mida ta on sooritanud nii teadusliku kui
ka riikliku elu alal.

Õhtul oli peaministri auks korraldatud
õhtusöök hotell „Seurahuones", millest wõt.

tis osa üle 200 isiku. Õnnitlustelegramme
oli saabunud teiste seas ka Eesti wabariigi
presidendilt K. Pätsilt, peaminister K. Eru
palult, Eesti saadikult Helsingis Möllerso
nilt, akadeemiliselt metsateadlaste seltsilt
Tartus, Tartu ülikoolilt jne.

Laodalesõitja kukkus

surnuks.

Esmaspäewa warahommikvl juhtuS ras
ke õnnetus Obinitsa-Petseri teel. Meremäe
wallas Küllatowa külas elutsew 60-aasta
ne taluperemees Jefim Lumi sõitis oma
kahe täiskasvanud poja saatel hobusewank
riga Petseri laadale, koormaks wili.

5 km. Petserist eemal läks koorem libeda
tee tõttu ümber kraami. Jefim Lumi kuk
kus peaga otse wastu külmanud maad ja
jäi meelemärkusetult lamama. Pojad, kes
said kergesti põrutada, tõid isa Petseri
haiglasse, kus Jefim Lumi paar tundi hil
jem hinge heitis.

Õnnetus Kiviõli

allmaakoevonduses.

Allalangenud kivimassid
muljusid kaevurit.

VA wastu esmaspaewa juhtus Kiwiõli
allmaakaewanduses õnnetus !aewur Jo«
Hannes Kliimanniga, kes koos teise
kaewuri Jwanowiga oli puhastamas kae
wanduse lage ohtlikest kiwimasstdest. P«.
rajast! kui töölised wiibistd kaewanduskäi
gus, warises sisse osa käigu lage. Seejuures
Kiilmann paiskus wastu käigu seina ja sai
põrutada ning muljuda.

Maamees lõi linnamehele
pudeliga pähe.

Tallinnas Kappeli tän. nr. B—2o elursew
Romet Kaudre awaldas politseile, et temale
on löönud pudeliga pähe Waida külas elut
sew Jüri Ester, tekitades R. Kaudrele haa
wa otsmikule. Kaudre olewat keeldunud Es
terilt wiina wastu wõtmait ia siis sündi
nudki löömine.

Meie lehed

pühade ajal:

„Rähvalehr

on suurel reedel müügil
üle riigi juba varahommi
kul. Pühadenumber on
saadaval üle riigi laupäe
val juba varahommikul.
Pärast pühi ilmub leht

nagu harilikult kesknäda
la hommikul.

„NM RiUe"

pühadenumber ilmub suu
rel reedel. Järgmine leht
kesknädalal pärast pühi.

„Esma*päev"

pühade kohase sisuga on
müügil üle riigi juba lau
päeva hommikupoole.

„PeKkM«a!e!i!"
pühade juttudega on juba
müügil.

Jliiide 6iimnas!ika"

ilmub suurte auhindadega
neljapäeval.

Kasutage

„Maa Hääle"

väikekuulutusi!

Need on mitmeti ka
sulikud ja maksavad
siiski vähe*, iga sõna
ainult ssenti ja peal
kiri 20 senti. Hind
saatke postmarkides
või rahas „Maa Hääle"
kuu lutusosakon da
Tallinn, Pikk 54/58

Lugupeetud

daamid. J
Laske oma elektrilokid tänavu aasta

teha kõik

Daamide salongis „Aini",

Pärnus, Kalevi 43, OM. Ä. Mullaste*



Põllumajandusturg

Tinavwed aedvilja teenele

hinnad.

Söögipsrgandi, sibula- ia rebisassrtibe sitmws
hinnab tSusnud. PSllupibajatele soowitatud köö

giwiljasorbiö.
Tartu Aikooli aianduse katsejaamas

t«oStat»d wõrdluSkatsete alusel on koosta
tvd paremate köögiviljasortide waltmik,
millised tunnustatud meie oludes põllupi
dajatele kõige otstarbekohasemateks kasum
tada. Kõikide nende fortide seemneid on
müügil meie ärides kindlaksmääratud hin-

Guhkruhernefortidest on ülikooli katse
jaamas tunnustatud paremaks «tvürst BiS
marck"; poetisherneStest «solget", ro
heline ja «Wruüllatus". Madalamatest
üdiherneStest sobib pSllupidajatele kaswata
da .wäerinde eeS" ja «Mthamiime". ku
na kõrgetest üdihernestest soovitatakse «dm
rajane hiiglane" ja «non pluS uttva". wii
mase sordi hinnaks on praegu 200 senti kg.

Parimaks kaalikasordiks osutub
meie oludes «krasnoje sewo". Walge
test peakapsaStest sobiwad kaswa
tada tvarajased sordid «Titherna 2" ja »dit
marsi tvarajane"; tviimase sordi hinnaks
on tänawu 2S senti kümme grammi; ke,k-
Warajastest sortidest «Enkhmseni kuul
suS", hind 15 senti 10 grammi ,a „Gluk
stadti" peakapsas; hilisematest fortidest tu
leb kaswatada taludes taani «amageri
peakapsast. Edasi soowitatakse pöllupidaza
tele punaseid peakapsaid »nwh
renkopf" ja «zeniit"; käharpeakapsaid
«raudpea" ja ..ulmi"; rooskapsastest »Her
tules", hind 25 senti sada grammi ;a ..sest
und fiel". Lillkapsastest sobib lawa
des kaswatamisekS ..Erfurti kääbus" ;.,dippe
saawutis" ja «taani eksport". Nuikapsas
test on meile head ..wiini walge warajane

ja ..koljat", sinine, hiline. ,
Eestis sobiwad kõrwitsatest «koi

lane melon" ja «vegetable Marrow. Kas
wumajakurkidest soowitab ülikooli katse
jaam ..kõigest paremat" ja «deutscher ste
gerit"; lawakurkidest «kuhlenkampft w
«Mosktva poolpikad". Peenrakurki
d e st. mida taludes kSige rohkem kaswata
takse, leiti katsetuste järele meile sobüvama
teks «wjäsnikowi walgeotsalised" ja «nzeshi

nt" kurgid. . . .
Naeristest wõiwad põllupidazad suure

eduga kaswatada «Petrowi" naerisortt;
melonitest «Zandalupid". ..pariistturg ,

«berliini wõrkkoega"; kaswatamisekS ffib
mades lawades soowitatakse «heinemanni"
wabamaa melonit. Aedubade soowtta
tud sortideks on ..suhkrumurd", ja «mont
d' or"; „saxa warajane" ja ..tvaha dattel".
Juurpetersellidest «suhkru tvarajane"
la «bardowiki hiline."

Söögipeetidest ofutuwad meie oludes kõi
ge paremaks kolm Parimat sorti «egip
tuse laperik", «üimnorgune mustpunane"
ja «suttons globe". Porgandid, mis
meie juurwiljaaedades edukama saagiga, on
latvades kaswatamisekS ..pariistturg"; aias
aga «Nantes'i" pamndatud porgand. „per
fektio" ja «berlikumi. Porrulaukudest soo
tvitab ülikool meile ..elewanti".

Lawarediste tvalimik ülikooli soowiwsel
on selline: „non plus ultra" ja „saxa"
lawaredis. Peenraredistest „wõi
redis" ja «jääpurik". Rõikad «mai
delikatess", tvarajane, «Müncheni poolpikk",
sügissort ja ..pariisi ümmargune," must.
talisort. Taludes ja aiapidajatele soowita
takse salatisortidest järgmisi 
..böttneri" warajane, «keisri warajane".
..maikuningas"; wiimane sobib külma la
wasse ja peenrasse; ning lõpuks «rudolft
lemmik". Juurselleritest on parimad sordid
«imperator" ja „saxa".

Sibulate parimad sordid, mis meil hea
eduga arenewad, on järgmised: «zittau
kollane", üheaastase kaswatuswiisi jaoks;
«wene harilik kollane" sibul, ühe- wõi ka
heaastase kaswatuswiisiga; ..nocera", wa
rajane konserwsibul ja hiigclmagussibul
«madeira". Juursiguritest on mei
le hea ..Magdeburgi parandatud" siguri
sort. Spinatitest on head Meie aedadesse
..wiroflap". ..juliana", ja «uuS-meremaa"
sordid. Tomatitest aga ..princess
of Wales", «kondine red" ja ..tuckswood".

Aianduslike külwiste hinnad on suuri
mates eksportmaades üldiselt tänawu tõus
mid. Eesti siseturul on aga juurwilja
seemnete hinnad jäänud üldisele eelmise
aasta tasemele. Tõusnud on hind mõnedel
söögiporgandi. sibula ja redisesordil; lan
gernid aga aedoa-, kurgi- ja stgurisortide
seemneil.

1.385.000 kilogr. kartu
leid wälismaale.

Järgjekordse noteerwgu hinnad.

Möödunud nädalal jätkus Tallinim iv
dudes kiire kartulite sorteerimine. Lisaks
laduSöl emale tagammolo toodi moel maali
jmrre wärSket kaupa 16 wagumit.

KäeSolewa nädala esimesil päewrl algas
kavtultte laadimine. Kogusummas saadeti
mälia 13.850 kw., sellest oli mõnisada kotti
meelt seemnekartuleid.

Edasise kartulite wäHaweo kohta ei ole
praegu kindlat teada.

Lootus on saata kartuleid Soome ja
Rootsi turule. Sinna õnnestud loodeta
wasti läkitada mõningaid saadetisi. Ran.
dades alustatakse juba ettewalmiStustega
kartulite kokkuwõtmissks.

Tööstuskartuleid tarwitawad wesl pii*
rituswabrikud, milledest juba pooled on
lõpetanud tegewuse .

Kartulihindade noteerimise komisjoni
koosolekul 3. skp. määrati järgmised hin
nad:

GLögikartul raudteejaamades kr. 3.20
—3.30.

Tööstuskartul: bärlklismabrikuis 18—10
senti tärklise kilogramm ehk 2.60—3.20
kwintaal.

tinaostu wastu tekkis
suurem huwi.

Möödunud nädalal tekkis enam huwi li
raostu wastu ja tehti tehinguid kaunis
uurile koguseile. Peamiselt leidsid turusta
mist need kogused, millised olid juba saade
md Inglisse. Peale selle müüdi ka meil-t ja
eistest Balti riikidest lina, mille saatmine
pidi toimuma Võimalikult kohe.

Nüüd on ketrajad teatud määral oma
iarwidust suutnud katta ja praegu on olu
kord linaturul taas Võrdlemist waikne.

Wiimane suur müük Saksa on olukorda
Balti riikide linaturul muutnud märksa
kindlamaks.

Siseturul lina kokkuost on muutunud ela
wamaks. Petseri kuulaadale 3. skp. toodi
30.000 kg. (30 wagunit) lina, mis müüdi
hinnaga kestmiselt kr. 1.80 ristna sordi ki
loit. Linalaat Võrdlemist hilise aja kohta oli
küllalt elaw, miK on osalt seletataw ka liha
wõttepühade eelse ajaga, millal püüti turus
tada Viimaseid linatagawarafid. Ka lina
harimiseks on ilmastik soodus.

Weel turustamata linatagawara hinna
takse Wõru- ja Petserimaal ainult 10 prot
sendile kogutoodangust.

Linakaswupinna kujunemise kohta BaVti
riikides e! ole weel täit selgust, kuid urwa
takse siiski teatud linakaswupinna tõusu.

Olukord kaseiiniturul
halwenes weelai.

Kaseiini maailmaturul on olukord meelgi
halwenenud, waawmata sellele, et wtimaseU
nädalail walitsenud jahedate ilmade tõttu
toodang Euroopas ei ole tunduwalt tõus
nud. Kuna olukord on ebakindel, ollakse os
tudega tagasihoidlik.

Tallinnas noteeriti 8. skp. toorkaseiinile
endised binmid, s. o. 1. sordi hinnaks 18 s.
ja 2 sordi hinnaks 11 senti kilogr. franko

Tendents maikne.

piima pakkumine ületab
meel nõudmise.

Piimahind püsib endisel tasemel. Piima
hindade noteerimise komisjon noteris 3. skp.
Tallinna kohta järgmised hinnad: 1. waliku
rõõsbpum müügil piimakaupluStele 12 senti
liiter ja müügil piimatööstustele 11 senti
liiter. 2. waliku rõöskpiim müügil piima
kauplustele 10 s. l. ja müügil piimatööstus
tele 9 senti liiter. Piimapakkumine _ ületab
weidi nõudmise ja seetõttu talupidajatel te
kiwad wähemad ülejäägid. Pühadenädalal
on loota, et suudetakse lahti saada kõigest
piimast, kuid pärast pühi on karta jällegi
ülejääke.

Wäikemüügil maksis piim piimakauplus
tes möödunud nädalal: Tallinnas 1. wa
liku pudelipiim 17—18 s. 1., 2. walik pude
lites 14—15 s. 1.. 2. walik lahtiselt 12 senti
liiter; Tartus 1. waliku pudelipiim 16—
—l7 s. 1., lahtiselt 13 s. 1., 2 malik lahtiselt
10 senti liiter; Narmas 1. waliku pudeli
piim 15 s. 1., lahtiselt 12 f. 1., 2. walik lah
tiselt 10 s. l.; Pärnus 1. waliku pudeli
piim 17—19 s. 1., lahtiselt 13 l. t., 2. walik
lahtiselt 12 senti liiter; Wiljandis 1. wa
liku pudelipiim 15 senti liiter, 2. walik lah
tiselt 11 s. l.; Walgas ja Paides 2. wa
liku pudelipiim lahtiselt 10 senti liiter; Rak
weres 1. waliku pudelipiim 15 senti liter,
2. walik lähiselt 11 s. I.; Wõrus 2. walik
lahtiselt 10—11 s. 1., ja Paides 2. toalt! lah
tiselt 10 senti liiter.

Tursk ummistab kala
turgu.

Kuigi möödunud näoalal paiguti walit
sesid kalastamiseks ebasoodsad ilmastiku
olud. kujunes kalasaak siiski Võrdlemisi ra
huldawaks, mistõttu Värske kala wäljawe
du arenes hoogsalt.

Et Pühade lähenemise tõttu Välismaal oli
meie kalale nõudmine suurem pakkumisest,
näitasid kalahinnad rannikul eksportööride
omawahelise Võistluse tõttu tunduwat tõusu.

Nädala kestel weeti wWja kala ja kala
kaupa 48.160 kg., sellest koha 5410 kg., lati
kaid 26.750 kg., haugisid 7350 kg., ahwenaid
8230 kg. ning kalakonsevwe (õlisprotte)

420 kg. '
Kalnreile makSti koha kilost rannikul 110

senti, latikast 42—55 senti, haugist 50—55
senti ja ahwenast 25 senti.

Siseturu kalakaubanduseZ walitses kesk
mine elawus. Et möödunud nädala toodang
läks suuremalt osalt Välismaale, jäi stsetu
rule Värsket kala müügile mähe. mistõttu
müügihinnad ka tawalistel kalasortidel pü
sisid Võrdlemisi kõrged. Parima Valikuga
ahwenat müüdi kuni 60 s. kg., latikat kuni
70 senti. Koha ja haugi müügil mähe. Koha
1. walik kuni 150 s. kg., haug kuni 75 s. kg.

Räime- ja kalakaubanduses kalasaagi wä«
hesuse tõttu Vaiksem tegewus. Ainult Nar
wa lahes kujunes räimetoodang weidi pa
remaks, päewas keskmiselt 2000 kg. Ranni
kul maksti kalureile 10—15 s. kg.

Kilu tuli müügile ainult lähemaist ran
dadest koormatega. Tallinna turul müüdi
30—32 s. kg.

Tursse endiselt rohkesti. Tallinna kalasa
dama kaudu tuli müügile Päewas 5000—

kg., peale selle koormatega. Kalasa
damas makseti 6—B senti kg.

Kalakaubahtndade noteerimise komisjoni

koosolekul 3. skv- määrati järgmised wärske
kala kMWstuhinnadi

Koha, wärske. ekSpordikõlblik. 110 s. kg.
franko rannik.

Haug, wärske, ekspordikõlblik walik I—B
kg. 50 f. kg. franko rannik.

Latikas, wärske, ekspordikõlblik walik ala
tes 800 gr., 43 s. kg., franko rannik.

Tendents kindel.

Põllumehe

töökool.

Klleankru ja kaljamaadi
alus.

Praktilise waadialuse saab teha puulatti-
Vest joonisel näidatud wiisil. Siin kin
nitatakse postide wahele witsrauaft painu
tatud raam F—sB, millele saab paigutada
õlleankru, öliwaadi wõi kewadel mahlapüti.

Witsrauaft raam on postide wahel lii
kuw, mille tagajärjel saab waadi mõlemaid
otsi üles ja alla kallutada. Samuti wõimal
dub niisugusele alusele waati paigutada ta
iihel ainsal inimesel, kusjuures jääb ära
waadi tõstmine.

Alusele asetamiseks tarwitseb waati ai
nult raami juure weeretada. Sealjuures
waadi ülemine ots tõstetakse raami peale
ja kallutatakse üles ka maas asuw waadiots.

Raadio

Reedel, 7. aprillil.
Tallinn-Tartu-Türi: 8.00 äratusmäng,

o'ge aeg, ilmateade. 8.05 hommikukontsert
(hpl.). 10.00 Tallinn ja Türi: jumalates
mstus Jaani kirikust. Praost H. Kubu. Tar
tu: Mnalawenistus ülikooli kirikust. Op.
prof. J. Kõpp. 12.00 Richard Wagneri-kont
fect (hpl.). 13.15 Hardumuses. Felix Moor
loeb Rabindranath Tagoresi luuletusi kogust
..Gitandzhali". 13.30 Bachi waikesi helin
deid. 13.50 Tarkusest ja headusest. Lehe
külgi Maurice Maeterlincki raamatust
..Tarkus ja saatus". Loeb Ants Lauter.
14.15—15.00 lõunamuusika (hlp.). 15.00
jumalateenistus Eesti apostliku õigeusu
Toompea Aleksandri katedraalist. 17.00
kolm itaalia ooperimeistrit: Rossini 
Verdi Puccini (hlp.). 17.50 suur ree
de lootuste päew. Kõneleb Woldemar
Mettus. 18.10 waga jutte Kristusest 
Harry Haamer. Annikki Setälä jt. (laste
le). 18.40 Hällilaule (hlp.). 18.55 päe
wauudiseid. 19.00 õige aeg. teated. 19.05
Händeli helitööde popurrii (hlp.). 19.25
..Wana õpetaja", peatükk Selma Lagerlöfi
romaanist ..Jeruufalem". Loeb Eduard
Türk. 19.50 kirikumuusika-kontsert. Kaarli
kiriku segakoor. 20.30 ..Ennäe inimest!"
Gert Helbemäe kuuldemäng-müsieerium
Selma Lagerlöfi wagajutu ja Uue Testa
mendi ainetel. Osalised: Keiser Tiberius,
Rooma riigi walitseja Faustina, Tibe
riuse imetaja Sulpirius, wäepealik 
Pontius Pilatus, Palestiina maawalitseja

Pilatuse naine Jeesuse jüngrid Peet
rus ja Juudas Neliwürst Herodes 
Pidalitõwest rawitud neitsi Jeruusale
ma naine—Orjad, sõdurid ja juuda rahwas.
Näitejuht Felix Moor. 21.15 kammer
muusika (hpl.). 22.00 õige aeg, päewauu
dised. 22.10—23.00 suure reede õhtu
kontsert. RR orkester.

Laupäewal, 8. aprillil.
Tallinn-Tartu-Tiiri. 7.00 äratusmäng,

wõimlemine. 7.20 õige aeg, ilmateade,
paewauudised. 7.30 hommikukontsert (hlp.).
8.15 hommikupalwus— õp. B. Hasselblatt.
(Jaani kirikust). 8.35 perenaistele. 8.40
turuteated. 16.45 teated ja reklaam. 17.00
pärastlõuna-muusika. 17.45 ..Hundid".
Elisabeth Eastlake'i notvell kogust ..Liiwi
maa jutud". Loeb Ott Raukas. 13.10
«Jean Valjean", katkend Victor Hugo ro
maanist ..Wiletsad" (noortele). 18.40
Finck: Meloodilisi mälestusi (hlp.). 19.00
Lige aeg. teated. 19.05 saatekawa-westlus.
19.15 soololaule, Tooni Kroon (sopran).
19.35 Milleks on maailmas kannatus. Os
ivald Harel loeb lehekülgi dr. Stanley
Jonesi raamatust ..Kristus ja inimkonna
kannatus". 20.00 Mozart: Reekwiem.
(Pühatvaimu kirikust). Kaastegetvad: Olga
Jndra (sopran). Jenny Siimon (alt),
Paul Härm (tenor). Wootele Weikat (ba
riton), segakoor ja NR orkester. Juhatab
Pani Jndra. Eelseletusi annab Albert
stksip. 21.30 ..Taelvakeel", kolm peatükki
Johannes Ankeri Larseni romaanist „Tar
kade kstoi". Loeb Lea Raud. 21.40 tshello
soolosid (hpl.). 22.00 õige aeg. Oömuu
sikg (hlp.). 24.00 Tallinna ja Türi: jnma
lateenistikS Eesti apostliku õige usu Toom
pea Aleksandri katedraalist. Tartu: suma
lateenistus Eesti apostliku õigeusu Jüri
kirikust (preester K. Kokla).

Nõmme KLS. 15.00 heliplaate. 16.00
heliplaate ja teateid.

SPORT

lalgpallihooaia eel.

SstmSistlusmängud määratud. Hooaeg
algab pühade ajal?

Jalgpallivõistluste välishooaeg kavat
setakse avada juba kevadpühade ajal*
millal AEG rändauhinnale tahavad võis
telda Kalev ja Sport, Eslvõistiuste ke
vadringi algus määrati, naga juba teata
sime, 23, aprillile. Jüripäeval kohtuvad
nimelt Tallinnas Sport—JiTHK ja Esto
nia—TJK. Kõik kevadringi mängud tu
levad pidamisele Tallinnas, 28-st män
gust on väljaspool Tallinna ainult neli.
Jalgpalli liiduklassi esivõist
lused. Kevadring 1939. a.

1. voor: 1) Sport-NTHK 23. apr., 2) Es
tcmia-TJK 23. aprillil, 3) Esta-Tervis 80.
aprillil, 4) Kalev-Olümpia 30. aprillil.

2. voor: 5) Sport-TJK 1. mail, 6) Esto
nia-NTHK 1. mail, 7) Esta-Olümpia
7. mail, 8) KalevrTervis 7. mail.

3. voor: 9) Estonia-Tervis ±4 m«m,
Sport-Olümpia 14. mail, 11) TJK-NTHK
14. mail, 12) Esta-Kalev 15. mail.

4. Toor: 13) Sport-Tervis 18. mail, 14)
Estonia-Kalev 19. mail, 15) Esta-TJK
21. mail, 16) Olümpia-NTHK (Tartus) 21.
mail.

5. voor: 17) Estonia-Sport 24. mail, 18)
Esta-NTHK 28. mail, 19) Olümpia-Tervis
(Pärnus) 28. mail, 20) Kalev-TJK 29.
mail.
6. voor: 21) Sport-Esta 2. juunil, 22) Ka
lev-NTHK (Narvas) 4. juunil, 23) TJK-
Tervis 4. juunil, 24) Estonia-Olümpia
4. juunil.

7. voor: 25) Sport-Kalev 9. juunil, 26)
TJK-Olümpia 11. juunil, 27) NTHK-Ter
vis (Narvas) 11. juunil, 28) Estonia-
Esta 12. juunil.

Itaalia poksijate wõidud
Riias.

Riias korraldati kolmepäevased rah
riiSTahelised võistlused poksis, kus pea
le lätlaste võistlesid itaallased ja poola
kad. Itaallased esinesid üldiselt ülekaa
lukalt ja äratasid ühtlasi suurt huvi,
nii et Salomonski tsirkus võistluste ajal
oli välja müüdud. Täna hommikul Itaa
lia poksimeeskond jõuab Tallinna ja
võistleb õhtul Tallinna koonduse vastu
E. Draamateatris, Tõistlusõhtu algab
kell 8. Eilseks oli üle poole pääsmeid
juba ära müüdud. Rohkesti telliti pääs
meid ka provintsist (Tartust, Haapsa
lust) telefoniteel.

Võistluste viimasel päeval 5 itaallast
saavutasid ülekaalukad võidud Riias,
kusjuures silmapaistvamaiks olid Binaz
zi ja Prorietti ning poolakas Milevski.
Head olid ka di Stefano ja Baioeco.
Keskkaallane Binazzi võitis 1. roundis
lätlase Sprogise, kes meie meestele 
väliselt on olnud kõvaks vastaseks.

A. Luhaäär Tõrwas
360 kg.

Pühapäeva õhtul toimusid Tõrva rah
vamajas rohkearvulise publiku osavõtul
raskejõustiku-propagandapäeva tähe all
suuremad tõste- ja maadlusvõistlused
Tõrva, Valga, Tallinna, Puka ja Paistu
sportlaste osavõtul. Võistlustest võttis
osa ka suurtõstja Arno Luhaäär, kes
saavutas kogusummas 360 kg. Luhaääre
tõstekangi juure ilmumist kviteeris teda
esmakordselt nägev Tõrva spordipublik
kestva aplausiga. Luhaäär ennast tõst
mise] eriti ei pingutanud. Enne võistlus
te algust kapt. Puusepp esines selgita
va kõnega raskespordi arengust.

Tõstmine;
Sulgkaal: 1) Tobro (Puka) 70+

67,5 + 85=222,5, 2) Ainsalu (Puka) 180.
Kergekaal: 1) Solom (Tõrva) 75+

67.5+90=232,5. 2) Leebert (Paistu) 
215.

Keskkaal: 1) Mürk (Valga) 82,5 +
90+110=282,5. 2) Hermann (Puka) 210.
Keskkaalus kaasavõistelnud Eesti meis
ter P. Mürk kannatas veel Tartu võist
lustel saadud seljavigastuse all.

Poolraskekaal: 1) Ivan (Puka) 
67,5 + 80+105=252,5.

Raskekaal: 1) Arno Luhaäär (Tallin
na Sport) 110+100 + 150=360.

Maadluses j

Kärbeskaal: 1) Rätsep (Paistu), 2)
Teder (Puka).

Sulgkaal: 1) Nett (Puka), 2) Lipe
(Paistu), 3) Tagasild (Paistu).

Kergekaal: 1) (Müürsepp (Puka), 2)
Tihane (Paistu), 3) Karl Künnapuu
(Tõrva).

Kergekeskkaal: 1) Hermann (Puka),
2) Jaa.n Künnapuu (Puka), Tihane
(Paistu).

Keskkaal: 1) Raudsepp (Puka), 2)
Hindrekson (Puka).

Poolraskekaal: 1) Sinisalu (Puka).
Maadluses võrdlemisi suur protsent

matse lõppes seljavõiduga, kusjuures
mitmed seljavõidud tulid juba algminu
teil. Ilusaid ja haaravaid maadlusmatše
oli siiski vähe, kuna suur osa nendest
kujunes lihtsalt ..pusimiseks" ühes ma
tilt pagemisega. Võistluste lõpuks Puka
maadlejad esitasid vabamaadluses de
monstratsloonmatši.

Eestlanna spordikarjäär

Kanadas.

Iluuisklemine on 1939. a. suur
sport! Tänu miss Helma Ka*
riku I e, rahvusvaheliselt tun
tud iluuisklemisSpetajale ja

jääkuningannale.
Nii kirjutab Montreali

suur päevaleht ja lisab, et miss
Karik on viimasel ajal olnud

väga tegev õpetuse jagamisega
selle suurepärase spordiala lõp
pematuiie entusiastidele West
mount Athleticu väljadel.

Eestlanna prl. Helmi Karik (Kana
das nimetatakse teda Helinaks) on jnba
aastaid tegutsenud iluuisklejana Mont
realis, algul võistlejana, nüüd aga mõn
da aastat elukutselise iluuisklemisõpe
tajana. Esmakordselt asus prl. Karik
Kanadasse tosin aastaid tagasi ja viibis
seal viis aastat.

Montreali ajalelit märgib oma kirju
tuse lõpus, et „miss Karik on pärit Ees
tist, mis on tilluke Haiti riik Soome la
he ääres." Lehe teatel olevat ilnniskle
mine Eestis rahvusspordiks. Enne kui
prl. Karik astus Kanada kodanikuks, oli
ta Eesti meister iluuisklenuses. Hiljem
algas ta aga hiilgavat karjääri elukutse
lise õpetajana sel alal. Intervjueerimise
päeval oli olnud väga külm ilm, kuid
mitte ükski prl. Kariku õpilasist polevat
puudunud.

Meelespea-KALENDER

Tänawune taim oma hilise lumega pi
lendab tubaseid töid ja annab mahti aja
lehte lugeda. Peale kewadpiihi toob „Maa
Hääl" tulusaid juhatusi uudsetest Põllutöö
riistadest, randiowastuwötja ehitamisest jms.

6.—8, aprillini korraldab põllutöõkoja
Põllumajanduslik raam.a-tupidainistialiws ta

luraamatupidamislkursulsed Irboskas. Kur

süstest osawõtt on wõimaldatud kõigile
põllumeestele, nende poegadele ja tütar
dele, kes soom i mad oma talus arwepida

mist sisse seada. Õpetus kursustel on ta
sutn.

Raamatnpidamiskllrsnstest on kohustatud

osa wõtina kõik uued uudismaa usaldus
talude pidajad, ja ka need uudismaa üsal
dustalude pidajad, kes waremalt pole raa
nratup idam i s kurs ust esi osa wõtnud.

Täpsemaid andmeid kursuste kohta cm

nawad kõik maatulunduskonjulendid ja
põllutöõkoja Põllumajanduslik raamatupi
damistalitus Tallinnas, Pikk tän. 40. Sa
rnab<e§ kohtades registreeritakse ka kursn
sest osawõtjaid.

S. aprillil kell 14 korraldab Vastseliina
maanoorte ühenduse algatusel aiandus,
assistent Sibul Vastseliina alewikus aian

dusliku töökoosoleku. Kõnega esineb Vast
seliina põllumeeste seltsi aiaudusnssistent

Jaan Sibul kõnega: wõraharwendamisest
aias, wiljapuude hooldamisest, aiaasutami-

feft ja noorte töödest. Koosolekud ühes
Praktiliste tööde näidetega kestawad õh
tuni.

Wumase maanoortejuhtide kursusena
kouwendipiirkonnaliste kursuste sarjas toi.

lnub Säremeres (Türilt 3 km) sealse ko.
dumajanduskooli ruumes 25.—31. aprillini
Türi konw. kursus.

Kursusel käsitatakse mitmesuguseid noor

foojuhi a-lgteadmisi, eriti lähtudes maa sei
fulfohalt. Käsitamist lemmad meie noorsoo

o rga n i see ri ui ise korral b us, no o rso o-org - i de

sihid, juhtiwad isikud ja asutused, meie
Põllumajandust juh limad isikud ning asu
tuised, maanoorteriugide juhtimine, asja
ajamine jne.

Kursuste üldjuht on praegu weel määra

mata, õppejuhiks on kooli õppejuht, maan.
mstr. Em. Roosaare. Säremeres toimuw

kursus tõotab tulla huwitawaimats just
lektorite mitmekesiduje tõttu.

Põllumeestelt ostetakse

Ralwere Piiritusetehas ostab weel kuni

5. aprillini kartuleid hinnaga 16 senti
tärklise protsent.

Wihtu ostetakse Tartus. Emajõe tän 1
saunas. ' '

/Mhimn-SMt rnffi, j„ „stnf,
leuuunmbnl T.ntuõ, bliia t. 123.
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Põllutööliste seadus vastu võetud

la põllutööliste toomise kokkulGve.

Riiginõukogu PtdaS sile kais kvvsolekut.
Esimene koosolek algas kl. IV.4V min.
homm. Juhatasid abiesimees H. Lauri ja
esimees M. P u n g.

Päewakorra esimese punkti

eesti-pooi» vakeiise pooks
põilutõölistesse puutuv» kopp»
kohta annab seletusi aruandja H. OtSta
we l, kelle järele wötab lühidalt sõna J.
Kurwits, awatdades tööliskonna arwa
musi poola tööliste sissetoomise kohta. Kõ
neleja märgib, et wöõvtööjõu järgi Eestis
wajadust ei ole, kuma omal leidud töökäsi
küllal daseüt. Poolakad ei suuda eestlastega
wöistelda, eriti kaewand ustes. Teisi sõna
wStjaid küsimuse kohta ei ole ja esitatud
lepe otsustatakse kinnitada.

Järgnema punkti,

pGllutvvkk»t» seaduse eelnõu
kohta, mille üksikud eeskirjad olid uuel kaa
lumisel maa., töö- ja rcchwaheaolu ning
üldlomisjonis ja milliste suhtes komisjoni
de seHu,kohad osutuwad erinewaiks, anna
wad seletusi aruandjad H. Otstawe! ja
J. tzolberg^

Eelnõu tekitad seekordki elamuid waidlusi.
A. Oinas puudutab poölv Põllutööliste

suhtes sõlmitud lepinguid, pidades nende
tingimusi paremaiks kui meie oma tööliste
töölepinguid. Riigiwolibogu on põllutööliste

seaduse eelnõu muutnud Knelsja aivwates
haibwsmals, kui oli seda walilsuse poolt esi
tatud eelnõu-etbspanel.

O. Rüt I i Waidleb eelkõneleja wäide
tele tvasw, l-eides, et meiil on tööjõudu kül
laldaseLt olemas waja fee waid tööle ra
kendada. Waadatagu waid suwsl mereran
dades ringi kuipalju seal on seesuguseid,
kes suwitawod aasta läbi.

TööpSlgurite seadusele lisaks tuleks an
da meel logelejate seadus.

Maanteedeäärsed on täis wäÄesi würts-
Poode, kus kaupmehed istuwad ja ootawad
ostjaid. Need inimesed wõiksid selle asemel
küll põllutööle minna.

Kõneleja kaitsed üldkomisj-oni poolt teh
tud parandusettepanekuid.

Sõna wötawad weel A. Kask, A. Oi
nas, J. Puhk ja aruandjad, mille järele
põllutööliste seaduse eelnõu wõetakse eftme
sel lugemisel wastu.

Edasi asutakse arutama

teaduste kogu 11. köitesse
kuuluvate põllumajanduslike
seaduste muutmise seaduse
eelnõu, mille kohta seletusi annad aruand
ja P. Puusep.

Eelnõu sisulist külge selgitab lähemalt
põllutööministeeriumi üldosakonna direktor
K. Jõgise ja aruandja P. Puusepa

lõpusõna jäveile wõstaiffe sÄnöu waStu
ssimefeZ lugemisel.

KooMek lõpeb U. 245 min.
Teine Koosolek

algab kl. 5.15 m>m. p. l. esimehe M. Pun
} a juhatusel.

Päewaik-orras on kõigspeM

põllutfiöliste seaduse eelnõu
teisel lugemisel. Eelnõu kohta tehakse hul>
galisalt paroudusottepaneluid, millistest mõ
ned ivaÄtil wõetaffe. Sõna wõtawad eelnõu
teisel lugemisel O. Rütli, R. Marran
di, A. Maurer, L. Eenpalu, J.

Puht, sotsiaalminister O. Kask, A. Vi.
nas ja aruandjad H. Otstawel nina
J. Holberg.

Eelnõu wõstaVse wastu teisel lugemile
ja ka lõPphäÄletamisel. Lühikese waheasa
järele jätkub koosolek, mida asub juhata»
ma abiesimees A. Maurer, ja selle kes
tel toimub

seaduste kogusse kuuluvate
põllumajanduslike seaduste
muutmise seaduse
eelnõu teine lugemine, mille puhul eeZZnõu
kohta sõna ei soowita ja parandussttapane»
kuid ei tehta ning eelnõu wõetakse esitatud
ku-jnl wastu teisÄ lugemisel ja ka lõpphää
letamisel.

Koosolek lõpeb kl. 7.25 min.

Riiklik keskus elektriliinide

ehitamiseks.

EleKtrifitseerimisKesKus hakkab tööle Zvvvva
kroonise põhikapitaliga. Tänawu ehitamisele

SSO km KSrgepingeliine.

Valitsusasutustes on malmi nud
ms seaduseelnõu Eesti elektrifitsee
rimise keskuse loomiseks. Eelnõu oli
juba läbiwaatamisel wabariigi walit
suses, kuna riigikogule esitatakse see
weel käesolewal istungjärgul.

Eleit:rtfit f e e r t m i f e kes
kus luuakse esialgselt wähemas ula
tuses, kusjuures oma tegewnse põhi
kapitaliks saab ta riigieelarwes ette
nähtud summa 5(10.009 krooni. Pea
le selle kawatsetakse elektrifitseerimis
töödele organiseerida weel erakapi
tali.

Kõik tänawu riigi toetusel ehita
misele tulewad kõrgepingeliinid lä
hemad uue elektrifitseerimiskeskuse
esimeseks waranduseks. Alul jääb kes
kus tegutsema rahwusliku jõukomi
tee juure kuni selle laiemal alusel
ümberkujundamiseni.

Kawatsetaw elektrifitseerimiskeskus
tuleks edaspidi laiendamisele kuni
10.000.000-kr. põhikapitaliga ette
wõtteks. Selle ülesandeks oleks es
majoones maa elektrifitseerimise
plaanikindel teostamine. Kuni sellise
suure asutuse loomiseni moodustata?-
segi kawatsetaw poolemiljoni krooni
se kapitaliga töötaw keskus. Wiimase
poolt teostatakse ja juhitakse juba tä
nawu ehitamisele tulewad riiklikud
kõrgepingeliinid.

Aahwuslikus jõukomitees on juba

selgunud wõimalussd ulatuslikumate
elektrifitsesrimistööde läbiwiimiseks
tänawu. Seejärele pole wõimalik kõi
ki rahwusliku jõukomitee poolt täna
wu kamasse wõetud elektriliinide ehi
tamist läbi wiia. Loomisele tulewad
seetõttu ainult kõige hädawajaliku
mad kõrgepingeliinid.

Jõukomitees peetud nõupidamise
tulemusena tuleb esijärjekorras täna
wu ehitamisele 330 km uusi kõrgepin
geliine. Teises järjekorras on' ette
nähtud ehitada 175 km ulatuses kõr
gepingeliine. Mainitud uute elektri
liinide ehitamine läheb maksma
700.000 krooni ümber. Siia hulka
on arwatud ka alajaamad ja trans
sormaatorid. Madalpingeliinide ehi
tamise kulud on weel peale selle.

Kaubaliinid ja kauba
punktid maale.

Raudteedetalitilses on praegu käsil
-audteest eemal asuwate maakohtade
katmine kaubaweoliinidega. Samuti
luuakse maale kauba wastuwõtu
punktide work umbes posti-telesoni
keskjaamade eeskujul. 

Praegu on organiseerimisel kau
baweolim Põltsamaalt Pai

de, mis ühendab kaubapunktid
Kõigis, Päinurmes ja Ru

tikwe r e s. Teisena tahetakse ellu
kutsuda Tallmn-Kuressaare kauba
weoliin. Selleks asutatakse Kures

saare kaubakontor. Sinna
tuuakse kaubad Sõrmest, Kihelkon
nalt ja Mustjalast.

Praegu töõtawad suba kaubaweo
liinid Põltsamaa-Jõgewa, Põltsa
maa-Wõhma ja Pnka-Tõrwa wahel.
Nendel liinidel toimub kaubawedu

raudteetariifidega. Kauba wastuwõ
tupunkte eemal raudteest on praegu
juba tegewuses 28. Uusi punkte tuleb
tänawu juure asutamisele kümnes
kohas.

ZVSieksport annetas
Vabadussõja monu

mendi heaks Iv.vvv kr.
Juhatuse esimehe A. Reinarti et

tepanekul määrati „Wõiekspordi"
1938. a. puhaskasust 10.009 krooni
Wabadussõja monumend heaks.' See
on sumim annetus, mis seni iihegi
ette mõtte poolt on tehtud Wabadus
sõja monumendi püstitamiseks.

„ALaa Hääle" pühade
number

ilmub reedel, 7. aprillil harilikul il
mumispäewal. Leht jõuab kõigile
lugejaile üle maa kätte pühade lau
päewa hommikupoolel. Seega saamad
„Maa Hääle" lugejad kewadpü
hadeks wajaliku lugemiswara aeg
sasti koju tuua.

Pärast kewadpühi „Maa Hääle"
järgmine nmnber ilmub kolmapäe
wal, 12. aprillil.

Kõõmade- ja lihahinnad
Tallinnas, kolmapäeval, 5. aprillil.

Põllutöökosa Tallinna alatisel elustapa
loomade- ja iihatunul kaldus elaw tegeMlis
tapetud wasikate ja sigade kaudanlale, kuna
weiseid turustati tagasihoidlikult.

Nii maksid:
Suured pullid 64—66 s. ja wäiksemad

pullid ning mullikad maksid 60—66 sendi
piires tapakaalukilo.

Nuumatud lehmad 66—71 s., rammusad
62—66 s., kchkmised 64—60 sendi ja lahjad
50—55 sendi piires tapakaalukjlo. E>lus«
kaalu järele maksid keskmises rammususes
lchmad 24 s. piires kAo.

Wasikate pakkumine suur. Nõudmine pü
hadeeelsete päewade tõttu hea, millest tingi
tuna ka hind on paranenud. Nii maGd ta
petud wastkad 45—75 sendi piires kilo. Elus
kaalu järele wastawalt rammllsusele 31—61
sendi piires kilv.

Sigade pakkumine suur. Nõudmine hea sa
eriti väiksematele noorematele sigadele. Nii
maksid: noored (tapakaal 40—55 kg): 80—
86 sendi piires ja keskmises raskuses 75—82
sendi piires kilo,

Kingsepa veretöö

Tallinnas.

Surmas oma naise, 15-aastase
koolitüdruku ja haavas vii
mase ema.

Esmaspäewa õhtul kella 4—5 wahel
kingsepp Johannes Tuw i, 34 aastat
loana, pani toime Tallinnas Widewiku tn.
nr. 22 majas kolmekordse weretöö. Ta
tappis oma naise Johanna Tuwi, 38
aastat toana, tema sõbranna tütre Alti
na Ha ns i, 15 aastat loana, ja haawas
Iviimase ema Hilda Hansit. Pärast seda
mörwar põgenes sündmuskohalt. Meeletu
mõrwa põhjuseks oli õnnetu abielu ja ar
mukadedus.

Kingsepp Johannes Tuwi abiellus kolm
aastat tagasi Lutheri wabrikus töötawa
Johanna Sepateoscga. Warsti aga selgus,
et Johannes Tnwi osutus joomariks ja hal
waks abielumeheks. Waatamata sellele elati
kuidagi päewast päewa edasi. Nüüd, nä
dalat paar tagasi, lahkus naine mehe juu
rest ja asus wiimasest lahus elama. Ta
sai ajutist ulualust Tallinnas Widewiku tn.
nr. 22 pagari August Hansi korteris, kelle
naine oli Johanna Tuwi sõbranna.

Johanna Tuwi kurtis tuttawatele, et
kooselu mehega on muutunud wõimatuks.
Mees olnud tihti tööta, armastanud sage
dasti pummeldada. Selline olukord muu
tunud naisele talumatuks, ta lahkunud
mehe juurest.

Warsti pärast naise äraminekut hakkaS
joomar kingsepp naist tülitama.

Ta käis korduwalt teda tagasi kutsumas.
Naine ei uskunud, et mees suudab oma elu
kombeid parandada ja jäi edasi teisale ela
ma. Nüüd wõttis J. Tuwi tarwitusele
äärmise abinõu ta hakkas naist ähwar
dama: Kui naine tema juure tagasi ei
tule, siis üt tapab ta. Wiimane, kartes, et
mees wõib ähwarduselt tegudele asuda,
ööbis paaril wiimasel öösel teiste tutta
wate juures.

Pühapäewa õhtul ilmus J. Tuwi jällegi
oma naise ajutisse elukohta abielupaar
Hansi korterisse, soowides naisega kõnel
da. Kuuldes, et naist ei ole kodus, lahkus
ta sealt. Esmaspäewa hommikul wara il
mus ta jällegi sinna. Ka nüüd ei olnud
naist kodus. Esmaspäewa õhtul kella 4
paiku, kui Johanna Tuwi saabus wabrikust
töölt koju, Widewiku tän. nr. 22 A. Hanfi
korterisse, ilmus warsti sinna ka Johannes
Tuwi. Tekkis äge sõnelus mehe ja naise
wahel.

Kuna oli karta, et kingsepp wõib oma
ähwarduse täide wiia, siis läks korteripe
renaine Hilda Hansi ja wiimase tütar Ani
na Hansi, kes on gümnaasiumi õpilane,
Johanna Tuwi kaitsma. Seal haaras ar
mukadedusest hullunud kingsepp taskust

suurekaliibrilise rcwolwri ja tühjendas
selle toas wiibiwa kahe naise ja tütar
lapse Pihta.
Kuulid tapsid Johanna Tutvi ja kõrte

riperenaise tütre Anina-Hild/gardi. Wii
masele tungis kuul südamesse ja tõi silma
pilkse surma. Tema ema Hilda Hansi sai
ühest lasust käest haawata ja pääsis hullu
und kingsepa eest põgenema. Kui maja
elanikud Hilda Hansi appihüüete peale
ivälja jooksid ja politsei alarmeerisid, põge
nes mörtvar sündmuskohalt, jättes maha
oma kübara. Kohalekutsutud arst konsta
teeris Johanna Tuwi ja Anina Hansi sur
ma. Nende laibad toimetati lahkamisele.
Haawata saanud Hilda Hansi surmatud
tütarlapse ema, toimetati haiglasse, kust
ta aga pärast esmaabi lasti kodusele rawile.

Weretöö toimus abielupaari August ja
Hilda Hanside ühetoalise korteri köögis, kus
elutseski Johanna Tuwi. Korteriperemees
August Hansi on elukutselt pagar. Ta oli
sündmuse ajal kodust ära tööl.

Mõrtsuka käe läbi langenud Anina-Hil
degard oli linna 2. tütarlaste gümnaasiumi
progümnaasiumi 4. klassi õpilane ja pais
tis silma oma andekusega.

Pärast oma metsikut tegu J. Tuwi läks
Lasnamäele, Katusepapi tänawale, kuS ta
armukadedusest pimestatuna tahtis maha
lasta üht seal elutsewat meest, kuid relwas
polnud enam padruneid. Tekkinud rüsele
misel õnnestus mehel reKva mõrtsuka käest

ära kiskuda. Tulvi põgenes. Reliv anti
kriminaalpolitsei kätte.

Teisipäewa hommikul kellu paiku pä
rast Nõmmelt-Tullinnn sõitwa rongi Tondi
peatuskohast möödumist leiti mõnikümmend

meetrit Tondilt Lilleküla poole raudteelt
mehe laip. Sellel oli wasak käsi ja mõle»
mad jalad kehast eraldatud. Politseilisel
juurdusel, selgus, et leitu on kingsepp Jo-
Hannes Tuwi, kes esmaspäewa õhtul pani
toime kolmekordse mõrwa, tappes Talli»-
nas Widewiku tän. nr. 32 majaS oma naise
Johanna Tuwi ja kooliõpilase Anina Hansi
ning haawatcs wiimase ema rewolwrilasuga
kttsiwarde. Mõrtsukas põgenes sündmuse
kohalt.

Mõrwar JohanneS Tuwi, nagu hiljem
selgvS, oli halwa mmewikugg meeS. Ta on

olnud kohtu all korteri- ja kuuriwarguSte
pärast umbes kümmekond korda

TÖÖLISNAINE JOHANNA TUTI, kelle
surmas tema mees.

Tallinna turg kolmapäe
wal, 5. aprillil.

Täna walitses Tallinna toiduaineteturul
juba päris puhade-eelne elamus. Määjalt
ja ostjaid oli palju, nii et kiiidawamates
kohtades liikumine tihti ummistus. Mitme
toiduaine hind on suure nõudmise tõttu
tunduwalt tõusnud. Näiteks kohupiimJfttt
ühe päewaga pool kallimaks, liha tõusis
s—lo sendi mõrra kilolt ja kanamunapaa
rile lisatj päewapealt paar senti juure.
Tapetud kalkunite hinnale pandi 25—50
senti kilolt juure. Kalu on wiimastel pae
made! turul mähe ja nende hinnad ko«e»
nenud. Kuna kõige elawam toiduainete
ostupäew pühadeks homme meel ees, stiS on
karta, et praegused hinnad meelgi püsima ei
jää.

Tänamust rohelist aedwija pakutakse iga
päewaga rohkem. Salat maksab 200—300,
rabarber 140—150, spinat 300—350 senti
kilo; redised 15—18, murulauk 5—6 sentr
kimp, roheline sibul 6—B senti tükk. JA
nädala lõpuks kord saadetakse Narmast
siia ka juba tänamusi lamakurke, nõudes

100—150 senti tükist. ..
Kanamunad suuruse ja Värskuse zarele

12—15, mõned isegi 16—17 senti paar.
Piimasaadused: Pressitud rõõsakoorewvi

19õ—2*15, pressimata hapukoorewõt 170—
185 senti kilo. Hapukoor 110-120, kohu
piim 40—80, juust sordi järele 85—170 s.

kilo. , ..
Liha: Wäikesel Viisil ostes, sordi järele,

sealiha 90—120, seapead-jalad 65—90,
suitsusink 160—240, loomaliha 45—100,
lambaliha 60—95, Vasikaliha 45—110 senti
kilo. Suuremal Viisil, terwete, poolte
ja Veerandite Viisi tapetud loomi ostes,
sead 75—88, sarwloomad 45—70, lambad
60—78, wasikad 48—75 senti kilo. Ta
petud kanad 100—SOO, kodupardsd 250—400,
senti tükk; haned 200—250, kalkunid 270—>
375 senti kilo.

Kalad: Wärsted räimed 40—45, ki
lud 45—48, tursad 10—15. ahwenad 25
70, latikad 40—75, haugid 50—90, Vim
mad 50—70, tindid 50—60, sitad 150—180,
kahad 140—160, lõhed ja angerjad 250—
350 senti kilo. Suitsetatult tursad 30—40,
ahwenad ja haugid 100—120, Vimmad
140—150, siiad 200—300, angerjad 350
500, lõhed 600—1300 senti kilo. Silmud
25—30 f. Paar. Suitsuräimed 10—13,
-kilud 6—9 senti kümme.

Aed-juurwili: Kaalikad ja peedid 15—20,
porgandid 20—26, tõrunig 20—25, pea
kapsad 30—40, hapud kapsad 20—30 s.
kilo. Kartulid 6—B s. kilo, 80—85 senti
20-liitriline mõõt.

õunad. 40—100 f. füo. Apelsinid 10—2 CV
sidrunid 7—B j. tükk. Jõhwikad 35—40 s.
kilo. Mesi 180—190 s. kilo. Seened
50—180 s. kilo.

Jahu ja leib: Sainjahu sordi särele
25—46, rukkijahu 20—22, odra jahu 30—35,
odratangud 28—35, kruubid 30—45, man
na 43—45, herned 30—50, oad 30—40 f.
kilo. Rukkileib 20—28, peenleib 32
sepik 36—37, sai 35—00 senti kilo.

Tartu turg Kolmap.
5. aprillil.

Maarahwa tegewus turul õige elaw.
tzinnad üldiselt püsiwad: Kalaturg 'kes'!-
mine.

Liha: Sealiha terwewiisi kg. 73—78
wäikem. 7'5—110 j., loomaliha 35—50 s.»
wäikem. 40—60 s., lambaliha 50—66 s.»
wäikem. 55—75 s. tapetud kanad tk. 1,30
—3,5 kr.

Kala.- Silgud kg 30 s., latikad 50—80 f.,
kohad 1 kr 30 j 1 kr. 36 j., ahwenad
15—35 s., haugid 65—75 s., lutsud 30—36
 j., tursad 15—18 j., särjed 15—20 s., mere
tindid 40 s.

Wõi, munad: Taluwõi kg 1,50—1,68 kr.,
lanawõi 2,10—2,15 tr. kanamunad 12—14
s. paar.

Aia. ja juu.rwili: Wärsked kapsad kg 15—
20 j., hapud kapsad 17—25 s. ltr., kartulid
2 ltr. 7—lo s., õunad 2 ltr. 50 s.—l kr. 20
senti.

Hein: Ristikhein 16 kg 60—70 s,, timut
hein 65—75 j. luhahein 50 s, rukkiõled 40—
50 senti.

II \ \I," nr. 3!),
Kolmapäeval, 6. aprillil 1989. a. 3
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NIVE ikr hambapasta aBil!
NIVEA-HAMBAPASTA seisab Teie teenistuses
Ta hoiab hambad puhtad ja terved, muudab
nad pimestavalt valgel» ja annab neile ilusa
läike. Kui tarvitate NIVEA-HAMBAPASTAT, kades

tatakse Teid Teie hammaste pärast Ostke see
pärast juba homme tuub NIVEA-HAMBAPASTAT

WsmerMeMo _
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4kg
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1 Teie pühadelauale kevadiselt
1 värske ja värviküllane

MUi ZTjtr

\
i

J Mitmekülgne sisu pildirohked C
| kirjutised pühadekohased jutud I
\ suur värviline kevad- ja suvi- /
| moodide osa lehekülje suurused i

| kunstfotod. J
| Sisust: presidendi residents fo I
š todega kirjeldus Kadrioru lossist 1
I ja administratiivhoonest; kindral /
- Franco noore ohvitseri pead- 1
/ pööritav karjäär; Romulus Tiitus \
I bukett tartlasi; Pärnu kuurort /
| 100-aastane; Aaria rahvaste esi- |
# mesed jumalad; rikkalik kogu ko- \
\ du- ja välismaiste autorite jutte, /
1 muuseas soomlase Olli humoresk 1
| ja Odette'i teravmeelne lugu 3 |
\ džentkneni kihlveost, jne. F
J Rikkalik ja maitsekas kevad- ning 1
i suvimoodide ülevaade värvitrükis, 1
\ väike komheõpetus külalistele, ko- /
J kakunsti pühadeks, võimleniishar- |

f jutusi puusadele jne. |
§ „H, žurnaal" on müügil kõikjal. 1

i Hind 50 senti. \
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TARTUMAALT.
Ranna walla wolikogu wiimne koosolek.

Märtsikuu lõpul s. a. pidas Ranna walla
wolikogu oma wiimast koosolekut,, kus wal
lawanem tegi wolinikele teatamaks nende
wolituse lõppemise alates esimesest april
list s. a>. kuna tähendatud päewast likwidee
rub waldade reformi tõttu Ranna wald ja
liitub Pala wallaga. Wolikogu, hinnates
oma lugupeetud ja kauaaegse sekretäri Jo-
Hannes Rannamäe teeneid, kes nüüd läheb
wanaduspensionile. määras temale auta
suks 105 kr. Wallawanem August Kiwi
tarele määras wolikogu autasuks 30 kr. ja
wallawanema abidele Johannes Nõmmele
ning Oskar Tiksile kummalegi 10 kr. Walla
käsundusametnik-maksunõudjale August
Kokkale määras wolikogu autasuks 50 kr.

Peale koosoleku oli wolikogul wallama
jas ühine kooswiibimine koos kutsutud kü
lalistega. kus öeldi lahkuwale sekretärile
Johannes Rannamäele seltside esindajate
poolt sooje terwitusi ja südamlikke tänu
sõnu tema kauaaege ja energilise töö eest
Ranna walla seltsides ja ühingutes. Jo-
Hannes Rannamäe on Ranna rahwaräa
matukoguseltsi juhatuses kirjatoimetajana
waheldamisi olnud kokku 25 aastat, s. o.
seltsi loomise päewist alates. Peale raa
matukoguseltsi on tema aktiiwselt osa wöt
nud Ranna tarwitajateühingu tööst kirja
toimetaja-raamatuvidajana 22 aastat. K
teistes Ranna seltsides on ta rühkinud ak
tiiwselt tööd teha ja on osa wõtnud kõigi
seltside üritustest.

Johannes Rannamäe lahkub Rannast ja
siirdub Jõgewa walda oma tallu 
päewi wectma.

Nucst Elwa wallast.
. Elwa wald, mis moodustatud endistest

Pangodi, Kirepi, Uderna ja Hellenurme
waldadest, on saanud oma käsutusse erika
pitalide arwel 23 tuh. kr., mööd. a. eel
ärwelistest ülejääkidest 000 kr. jv kassas
olewat sularaha 1200 kr. Uuel wallal on
100 tuh. kr. wäärtuses kinniswarasid ja
18 tuh. kr. wäärtuses wallaswara.

Walla kantselei asub Elwas Malga mnt.
nr. 5. Wallawalitsuse päewad on kolma
päewiti ja reedeti. Wallawanemaks on K.
Käppa, abideks Ä. Wals, F. Martin. J.
Laantee ja J. Annus (esimene Hellenur
mest, teine Kirepist. kolmas Udernast, nel
jas ja wiies Pangodist). Walla sekretäriks
on A. Sokk (senine Kodijärwe sekr.), abiks
Aino Silwet. kantseleiametnikuks-maksu
nõudjaks J. Pärn (Awinurmest) ja teiseks
kantseleiametnikuks pr. Possul (Arult).

Wallakohtu liikmeiks on walitud A. Sassi
(esimees. Pangodist), P. Mühlberg (Helle
nurmest). P. Kompus (Udernast} ja A.
Mägi (Kirepist), asemikeks A. Kauri. O.
Kukk ja R. Roots. Käskjalgu on wallas 3;
Pangodi ümbrus jääb sealsele käskjalale
Pihule, wallamaja lähem ümbrus senisele
Kirepi käskjalale Laosele, ülejäänud Uder-
Nä. Kirepi ja Hellenurme osa senisele Uder
na maksunõudjale W. Albule.

Asutati ÜENÜ Tartumaa keskkorraldus.
Tartumaal töötab 34 ÜENÜ osakonda.
Nüüd kutsuti ellu ÜENÜ Tartumaa keskkor
raldus, kuhu koonduwad kõik osakonnad
Tartumaalt. Asutamiskoosolekul wiibis ka
ÜENÜ peasekretär A. Meikop, kes esines
selgitawa kõnega. Tartumaa keskkorralduse

aj. juhatusse waliti: esimeheks Kallas
(Tartu), abiesimeesteks Lukk (Elwa) ja

  Soo (Kawastu Koosa), teisteks juhatusliik
meieks Wardja, Sõster. Rodima. Aru.
Kaaramaa ja Sakk. Tegewuskawas on
ületartumaaline ÜENÜ suwipäew augusti
algul Elwas. Lähemal ajal peetakse Tar
tus wöimlejate ja rahwatanisijate juhtide
täienduskursus.

Jõgewa konwenti on tellitud tanawu
poolakaid 106 isikut. Uudismaaharijaid
registreeriti 164. Konwendi juhatuse koos
olekul lubati asutada uued traktorijaamad
L. Seidelbachil Laius-Tähkweresse ja Lõpe
masinatarwitajate ühisusel, kes ka asutab
ümbruskonda uue seemnewilja puhastamise

punkti. ä '
Uudismaa usaldustaludeks 1939./40.

aasta peale kinnitati Johan Pirni ja Ale!-
sander Tamme majapidamised Waimastwe
rest, Oskar Hallingu ja Ott Helmi talud
Laiuselt ja Jüri Pööra talu Härjanur
mest. Umbrohutõrjeaasta puhul jagatakse
üksikute orgide wahel löö ülesanded.

Jlmjärwe kindlustuskassale uued juhid.
Jlmjärwe kindlustuskassa peakoosolekul
waliti juhatuse koosseisu J. Saar, A. Türk.
A. Laimets, J Rohtla. A. Kaur ja msia
ajajaks A. Weski. Kassa töötas mullu üle
jäägiga. Edasikindlustused otsustati teha
kindlustusselts ..Omas". Liikmeid kassal
on üle poolesaja kinnitaja.

Rõngu sai mootorpritsi.
Teisipäcwal saabus Rõngu tuletõrje

le mootrvrits, mis osteti tuletõrjeliidu
kaudu. Wiimasest oli kohal esindaja, kes
korraldas meestele õppuse.

Puhja meiereihoone ehitatakse iileS.
Esmaspäewal kuuldus Puhjast, et Puh

ja piimaühingu- juhatus asub kõige kiire
mas korras üles ehitama pühapäewal tu
les häwinud meiereihoonet. Esialgu on pii
ma ümbertöötamine raskendatud, kuid
peatselt loodetakse masinad töötamiskõlwu
liseks muuta.

ühendati kaitseliidu üksusi.
Kaitseliidu Luke ja Meeri üksused on

liidetud ühiseks Nõo konwannks, Aru ja
Konguta rühmad ühiseks Konguta kompa
niiks, mis allub Elwa mälewkonnale. Elwa
aalla senised llderna, Kirevi ja Hellenur
ne rühmad on ühendatud Elwa 2. kompa
niks. Pikkuse rühmast saab Otepää ma
ewkonna ratsakomando.

SAAREMAALT.
Pühadekingiks 1 kroon.

Kuressaare linnawaliisns otsustas kõi
gile linna hoolealustele anda ülestõusmis
pühade puhul kingituseks ühe krooni. Lin
nal tti hoolealuseid 70i

Järelepärimine suwitusolude üle.
Kuressaare on wälismailt juba saabu

nud rohkesti järelepärimisi suwitusolude,
peamiselt korterite üle. Arwatakse, et täna
wu tuleb eriti elaw fuwitushaoaeg.

Uus wallawanem Kihelkonnale.
Kihelkonna wallawanem Konstantin

Sepp wabastati omal palwel ametist ja
ajutiseks wallawanemaks määrati Pnidu
Tamm.

VILJANDIMAALT.
PaiStu wald tegi 10.0VV-kr. laenu taga-

warakapitalift.
Paistu wallawalitsus teostab praegu

uue algkoolimaja ehitamist end. Õisu walla
osas, mis nõuab tvallalt 80.000 krooni ku-
lutusi. Uus koolimaja ehitati möödunud sü-
giseks katuse alla. Sisemised tööd on käinud
kogu aja pidewalt ja eelseiswal sügisel ta
hetakse uues koolimajas alustada õppetööga.
Kuna wallal olemasolewad summad juba
läbi, otsustati teha koolimaja ehitustööde
löpulewiimiseks walla tagawarakapitalist
10.000-kr. laen. Uude koolimajja tuleb sisse
ka elektriwalgustus ja sisseseade tegemine
anti möödunud nädalal wälja 1200 krooni
eest. Praegu küll pole weel elekter otsaga
Paistu jõudnud, kuid sügiseks loodetakse ka
kõrgepingeliini sinna ulatumist, miska pole
koolimajja elektri saamiseks muud enam wa
ja kui ühenduse andmine. Samal koosale-
kul otsustati wallamaja krundist eraldada
Tolli algkooli krunt. Tõlli algkool suletakse
eelseistval sügisel ja kooli krunti koos kooli
majaga tahab wallawalitsus müüa.

Wõhma majandusühisuse 8-tunnine pea
koosolek. Wõhma majandusühisuse pea
koosolek osutus rohkearwuliseks ja sõna
wõturahkeks, millest tingituna koosolek wäl
tas ligi 8 tundi ja kusjuures mitmete as
jade selgitamisel ühisuse tegetvuse? mindi
sõnawõttndes terawaks ja isiklikuks. Pinew
meeleolu hakkas haihtuma alles pärast juh
tiwate organite walimist. Möödunud aas
ta aruanne näitas edukat tegewust ja üle
jääki saawntati 12.488 kr. Sellest kanti
käesolewa aasta eclarwesse tulude ossa
4000 kr. Ühingul töötas mullu 8 kauplust.
Uus eelarwe tvõeti ivast» tasakaalus
108.Kk)k> kroonil.

Uneks juhatusliikmeks wäljalangenud H.
Männiku asemele waliti J. Ilumäe Kaba
last. H. Leis, P. Pratka, J. Põdra ja J.
Pihelgas waliti nõukokku tagasi, A. Silla
asemele waliti nõukokku H. Männik jn
uueks nõukogu liikmeks J. Lõhmus.
Omapead talitanud juhatus peakoosoleku

arwustustules.
Loodi piimaühingu aastakoosolek kujunes

tormiliseks, kuna liikmeskond ei suutnud
leppida mitmete juhatuse poolt astutud
sammudega. Nii hargnesid terawad waid
lused aruande kinnitamise juures. Piima
ühingu juhahis oli muretsenud mullu uue
koorelahutaja ja poolpiduse pastörisaatori.
Selleks tal polnud aga peakoosoleku luba.
Leiti, et kuigi juhatus pose sisseseade täien
damist sooritanud ühingule kahjulikult, pole
juhatuse teguwiis siiski kiiduwäärt ega mil
legagi õigustatud. Sisseseade täiendamine
läks maksma 2660 kr. Edasi wöeti wastu
uus eelarwe ja waliti tagasi juhatusest
wäljalangenud liige H. Karu.

Wiljandis tegutseb maameeste wankrite
tühjendaja.

Wiljandi sissesöiduhoowides on alusta
nud järjekindlat teotsemist wargapoisid, kes
eelistawad näpata maainimeste järeletval
wcta jäetud wankritelt pakkisid ja muid
linnas tehtud ostusid.

Wõisiku wallamaja ümberehitamisele.
Wõisiku wallawolikogu oma wiimsel koos

olekul waatas üle wallamaja ümberehita
mise projekti ja tunnistas selle kõigiti ots
tarbekaks. millele wastawalt, pärast mmis
teeriumis kinnitamist, alustatakse walla
maja ümberehitamist. Tööd lähewad maks
ma kun' 20.000 kr. Koosolekul otsustati
paluda postitalituselt. et Soosaare walla
lyajast, mis jääb kasutamatuks. wiidakse
üle postitalu Soosaare koolimajja ja ival
lamajas asuw kõnepunkt suletakse.
Tarwastu Ämmuste algkoolile uus hoone.

Kuna praegune Ämmuste algkooli hoone
Tarwastus on äärmiselt wastuwõtmatu
koolile, siis wallawalitsus on wõtnud päe
wakorrale uue ajakohase koolimaja ehita
mise. Wiljandi maainseneri Lõhmuse poolt
walmistatud une koolimaja projekti on tee
deministeeriumis leidnud kinnitamist ja
selle järele tuleb Ämmuste uus algkooli
hoone kahekordne. Alumisele korrale jää
ivad interuaadiruumid ja korterid õpeta-,
jale ning kooliteenijale, ülemisele korrale
on nähtud ette klassiruumid 80 õpilasele,
koolijuhataja korter, õpetajatetuba, isoleeri
miseruum ja ?ekreatsiooniruum. Uus koo
limaja wõib minna maksma kuni 40.000
kr. Ehitustöödega alustatakse esimesel wõi
maiusel

Linuaweski süüdati omaniku poolt.
Möödunud aasta jaanuaris põles maha

Tarwastu wallas Linuaweski weski, mille
omanikuks oli J. Leinbock. Kahtlus langes
omanikule, kuid süütõenduste puudusel
mõisteti ta ringkonnakohtus õigeks. Kohtu
kojas oli asi nüüd uuesti arutusel, seal sel
gus Leinbocki süü ja teda karistati pool
teiseaastase wangistusega. Leinbock on 64
a. wana.

RARNUMAALT.
Uusi kohanimesid Pärnumaal.

Neil päewil esitati maawalitsuse poolt si
seministeeriumile kinnitamiseks Pärnumaal
ostvate asunduste ja külade nimede muut
mised. Asundused tekkisid teatawasti endis
te mõisade asemel ning käesoletval juhul an
takse neile külade nimed. Asunduste nimede
korraldamisel kui ka kulade nimede muut
misel artvestas maawalitsus wõimalust
mööda tvallatvolikogude poolt esitatud seisu
kohti. Waid Enge wallawolikogu soow jätta
püsima ..Mõisaküla" nimi. samuti Pati
tvolikogu soow nimetada «Kulo" küla «Kü
lv" Maks, Talli wolikogu soow nimetaba

..Talli" asundus samanimeliseks ka külana,
ning U.-Wändra wolikogu soow jätta püsi
ma „Ori" küla nimi. tuli maawalitsusel
jätta arwestamata. Wolikogude teised
mnutmiseettepanekud osutusid ka maawalit
suscle wastnwöetnwaks.

üldiselt wõttis maawalitsus nimede
muutmisel põhimõtteks, et muuta tuleb eel
kõige halwakõlalised ja need nimed, mida
maakonnas esineb liiga palju. Halwakõla-
Ustest nimedest tulid muutmisele sellised
nagu Napsu küla KHingis, mis muudeti
Puujalaks, Sigaste samas wallas, mis
muudeti Pandiks, Körissoo Suigus, mis
muudeti Kõressooks, Müranõmme Toris,
mis muudeti Määranõmmeks ja Matsimur
ru W.-Wändras, mis muudeti Karulaaneks.
Liig rohkesti esinevatest nim"dest tulid
muutmisele sellised, nagu Metsa, milliseid
maakonnas on terwenisti 10 jne. Muudeti
weel muidugi ka wõõrapärased nimed, nagu
Dreimanni Orajõel, mille uueks nimeks
on Lube, Karolinenhof W.-Wändras, mis
liidetakse Wõidnla külge jne.

Pärnu näituse ülejääk 2899 krooni.
Pühapäewal peeti Pärnus kaubandus

tööstuskoja ruumes Pärnu põllunieeste
seltsi aasta-peakoosolekut, millest wõttis
05a.44 liiget, juhatas esimees J. Loowäli.
Koosoleku alul wõcti wastu 14 uut liiget.

1038. aasta tulude-kulude arwe, mis
tasakalus 4840 kroonil, kinnitati. Aasta üle
jääk oli 4840 krooni, milles näituse ülejää
!i üksi 2809 krooni. 1030. a. eelarwe kin
nitati 3270 krooni suuruses. 1039. a. tegc
wuskawas on seltsil rida üritusi ja aktsioo
ne. Umbrohutõrje-aktsioonile peakoosolek
otsustas aktiiwselt kaasa lüüa. selleks wali
ti umbrohutõrjc-toimkond. koosseisus: Jaan
Tomson. Aleksander Köösel. Martin Aaslaid
Sangast, Jaan Lilles Sindist ja Arno
Taltvoja Andrust.

Agr. M. Fams tegi ettepaneku, et umbro
hutõrje tuleks läbi wiia sundkorras ja selle
järelewalwe panna teemeistrite ja konstaab
tite peale. Sundtõrje wastu eksijaid karis
kada rahatrahwiga. esimesel aastal 199 kr.,
teisel 159. kolmandal -- 299 ja neljan
dal aastal 259 krooniga. Ettepanek ei Im
nud aga läbi.

Edasi näeb tegewuskawa ette iibe eksknr
siooni korraldamist Saaremaale ja suure
lõikusepeo korraldamist näituswäljakiil sü
gisel, samuti kabed kursused talude wesiwn
rnstuse ia piksekaitse alal. Warsakopli pida
mist otsustati jatkata. Peaks aga Tori ho
busckaswatajate selts suutma seda paremini
pidada, antakse koppel wiimase waldusse.
Praegu on läbirääkimised käimas.

Juhatusse waliti tagasi senised liikmed:
Loowäli, ,tz. Sumeste. Jaan Liomaa, E.

Tomingas, M. Kants, M. .Küüts. M. Jams.
reMisjonikomisjoni J Kurg, J. Warrik,
A. Koger, A. Martin, A. Messimas.

Aiandus-mesindnsringile, mis seni töö
tas seltsi irchatuse all. otsustati walida oma
juhatus. Sinna pääsesid Jaan Tomson, H.
Lilles ja A. Köösel.

Pärnu konwendi weeiihingute komitee
koosolekult.

Pärnu põllumeeste konwendi weeübin
gute komitee pidas Pärnu piimaühingu ruu
mides oma esimese koosoleku. Koosoleku
awas ja juhatas konwendi esimees M. Ko
ger, protokokkis konsulent M. Jams.

Komitee, arutades põhialikult weeühin
gute praegust olukorda, leidis, et ühingutel
on palju liikmeid, kes ei Paranda ega hari
oma maid weeühingu piirkonnas. Ei saa
aga süüdistada ainult ueid Passiiwseid liik
meid. nagu oleksid nad maaparanduses hoo
letud tvõi lohakad. Maid siin on takistuseks
hoopis teised asiolud. mis snnniwad osa sun
uiwiisik koondatud liikmeid oma maa-ala
kultiweerimisest weeühingu piirkonnas ee
male sääma.

Sõnawõttudest selgus, et vassiilosete liik
mete olemas-olu peapõhjuseks weeühinau
tes on talust kannel ja üksteisest lahusaset
sewad maatükid. Wiimane asjaolu on suu
remaks takistuseks weeiihingute töökawa
koostamisel ja selle täitmisel, teede rajami
sel sa tööde mehhaniseerimisel.

Samuti tnkistawad tunduwalt kodukau
nistamistöid ka talude labusaseisewad krun
btb.

Kõike eeltoodut arwesle wõttes otsustas
komitee nõuda maakorraldnstööde kiiremat
läbiwiimist. Selleks tulek? senisest suuremal
määral suunata krediiti maakorraldus
töödele.

Talude kruntimise teostamisel on komitee
kindel selles, et weeühingutest kaowad pas
siiwsed liikmed ja peaweejuhtmetesse paigu
tatud levitatid äva senisest märE«

sa otstarbekamalt. Komitee esindajaks wee
ühingute asemikekogusse waliti M. Koder
Sangast.
Pärnu-Jaagupi konwendi noored õppe

laagrisse.
Neil päewil Pidas Pärnu-Jaagupi põllu

meeste maanoorte ühendus Jaagupi rahwa
majas onm aastapeakoosolekut. Peale hari
likkude päevakorrapunktide Mahe tati pike
malt mõtteid Jaagupi konwendi maanoorte
õppelaagri ja snwipäewa pidamise iile. mis
otsustati korraldada 21. mail. Õppelaagri
juhatajaks otsustati paluda maanoorte sek
retär R. Paglant Tallinnast. Kuna eelole
wal sügisel toimub kohaliku konwendi põllu
majanduslik näitus, siis pidas koosolek tar
wilikuks, et sellest eriti wäärikalt osa wõ
taksid kowvendis olewad maanoorteringid
ning ühise õpetliku «väljapanekuga esineks
ka konwendi maanoorte ühendus.

Maanoorte instruktor Aug. Murd käsit
les oma ettekandes hoogtööde distsipliini kü
simnst maanoorte töös.

Walimistel ühenduse wanema sa suhatnse
esimehe abiks sai Kõrbe maanoorteringi
wanem. Jaagupi koguduse õp. P._ Tamm
aru. kirjatoimetajaks Kõrbe ringi esimees A.
Saar, kassapidajaks kansulent J. Laas ning
jubaiusliikmeks Wee ringist L. Tiidumäe.

VÕRUMAALT.
Nahwaülikool Wastseliina. Wastseliina

piirkonna organisatsioonide algatusele on
Wõrn maawalitsus wiimasel koosolekul
pooldaivalt suhtunud ja Wastseliina põllu
meeSte konwendile saabus millega
toetatakse Wastseliina rahwaülikooli wõi
täienduskooli asutamist. Ligemal ajal on
loota ka haridusministri pooldawat seisu
kohta ja sellele järgneb wastawa sihtasntise
moodustamine. Wastseliina maanoorte ja
seltskonna algatus leiab poolehoidu ja ise
gi Meremäe ja Rõuge organisatsioonide
poolt on lubatud kaasabi.

PHmanhisusele uued juhid. Wastseliina
piimaühingu üldkoosolekul wöeti wastu
aruanded ja otsustati uue piimaühisusc
hoone ehitamine.

Juhatusse waliti iväljalaugenud kahe ju
batusliikme P. Jlwese ia G. Pilti asemele
Walter Maad ja P Kallas. Wanuse jä
rele jäid juhatusse G. Hgbersack. Karl
Tsahkna. Arn. Pill. E. Talgre. Liikmete
arw on tönSnud aasta jooksul ja praegu on
399 liiget Meieriks on Kalu 

Kangakursus lõpeb. Wastseliina maa
naiste seltsi kuuajaline kangakndumisknr
sus. mis algas märtsi algul, lõpeb enne
pühi ja lihawöttepühade aial on Waüse
liina konwendi saalis tööde näün?. Knr
sust !"b"tab kadumajauduskoja kousulent
prl. R Põlendik.

SAAREMAALT.
Loodushoiu usaldusmees Niksule.

Lümanda Malla Niksu küla elanikud leos
katvad mõnda aega Niksu järwes ia järwe
saarekestcl elawate lindude kaitset. Hiljuti
käis kohalik elanik R. õnnis Tallinnas loo
dushoiu- ja terwishmumstituudi-suhataia
P. Pätsi juures. Seal selgus, et N. õnnis
jääb looduskaitse usaldusmeheks Niksule,
teostades ühtlasi waltvet lindude kaitseks.
Ka selgus jutuajamisel, et Niksu wõib tvars
ti muutuda turistidele kättesaadawuse tõt--
tu üheks suuremaks tvaatamiswäärsuscks
Saaremaal, suutes tvõistelda isegi Wilsandi
linnuriigiga.

õnnistati leerilapsi.
Palmipuudepühal toimus Kihelkonna sa

õöriku ap-õigeusu kirikutes leerilaste õn
nistamine. Kokku õnnistati 55 leeriõpilast.
neist Kihelkonnal 28 ia õörikul 29.

Kalaõnnistns Kihelkonnal.
Hiljuti asetas üks Kihelkonna kalur oma

iõemõrra kaitkeks merre nn. ..Oitme lõukas
se". Mõne väewa värast waatama minnes
selgus, et see on tullvil kalu, peamiselt ah
ivenaid. Kalu müües selous, et neid oli 88
kg, mis wäga haruldane, sest sellise mõrraga
harilikult merest viiüki ei teostata.

Nnsi weeiihingnid Saaremaale.
Saaremaa we»>komisjyni *--r

olekul anti luha Muhu ja Panita
gute asutamiseks. Samal koosolekul li uni
tati ka Tõnija-Maadewahe weeühingu pea-

koosoleku otsused ja Jõempa weeühingu ot
sus, millega lubatakse nmuta kraatvi sihte.

Püngikohud jaotamisele.
Mõntus peeti hiljuti kalurite koosolek,

tus otsustati, et bottengarnidega püiiki teos
tades kalurid püügikohtade jaotamisel oma
ivahel kokku lepiksid, et ei tuleks arusaama
tusi ja liigset etteruttamist soodsate püügi
kohtade kinnipanemisel. Seejuures katsutak
se toimida nii, et alalised ühel kohal püüd
jad saaksid ka tänawu sama koha.

t-žARJUIVIAALT.
Walasekretärile kingiti ehituskrunt.

Kohila . wallawolikagu oma iviimasel
koosolekul otsustas kinkida 1. apr. pensio
nile läinud tvallasekretänle Joh. Maksimile
walla tagawaramaadest ehituskrundi.

Kohilas asutati kalastajate ühing.
Neil päewil peeti Kohila kalastajate

ühingu esimene peakoosolek, ühingu juha
tusse waliti A. Uustalu, J. Salmijaak,
J. Phmman, Arak, A. Amlek ja J. Püü.
Kohila mälestussammas walmib möidu

pühaks.
Kohila aleivikus kohaliku rahwamasa esi

scle wäljakule püskitalva niälcstussamba
eeltöödega on jõutud juba nii kangele, et
mälestussamba awamiue saab wõimalikuks
juba eelseistval wõidupübal. Mälestus
samba walmistab kunstnik A. Rea ja see
läheb maksma 4500 krooni.

Aednik Aleksander Kuhi 60-aastane.
Raplas tuntud tublimaid aiapidajaid

Aleksander Ku h i tähistad 5. aprillil oma
60-a. sünnipäewa. Juubilar sündis 5. ap«
rillil 1879. a. Tallinnas wabrikutöölise po«
jana. Lõpetas selleaegse linnakooli. Peale
kooli lõpetamist siirdus tööle Roseni aia
ärisse. Wäljaõppinud aednikuna asus A.
Kuhi tegelikku ellu, kuid esialgul hoopis tei
sele alale halkas meremeheks, kuigi lü
hikest aega. Wõttis osa ka Maailmasõjast.

Praegu juubilar töötab Raplas aedniku
na ja majaomanikuna. Wõtab osa ka tule
tõrjeseltsi tegetvusest.

Mriklikud teateö Zärwa
maalt.

Koeru ktrik. Suured neljapäe-wal, 6. skp.
kell 5 p. l. jumalateenistus armulauaga,
laululehed. Suurel reedel, 7. skp. kell 11
homm. jumalateen. armulauaga. Laulule
hed. Kirikukoori ettekanded. Kell pool 4 p. I.
Kalitsa rahwamaias i.-t. lauiulellt-dega >a
kell 7 õhtul Holema kooliniajas.

l. ülestõusmispühal kell 7 homm. liturgi
litte jumalateenistus laululehtedega. Kell 11
homm. peajumalateenistuS. Laululehed. Ki-

ja lastekoori laulud.
2. püha! kell 11 homm. jumalateenistus

lauluraamatutega.
1. pühal kell pool 4 p. I, Piides Lille ta

lus palwetund ja kell pool 5 lnstetund.
Lauknlehed.

3. püha! kell 11 homm. noort'koosolek
õpetajamajas. Jumalateenistusi peawad õp.
A. Pühn ja wik.-op. L. Wahter.

Ambla kirik. Suurel neljap., 6. ikp. kell
11 homm. jumalateenistus armulauaga.
Lauluraamatud. Kell 6 p. l. Pirsu seltsi
majas j.-t. laululehtedega.

Suurel reedel kell 11 homm. j.-t. armu
lauaga ja laululehed. Kell 6 p. Z. liturgiline
jumalateenistus armulauaga, laululehed.

1. ülestõusmispühal kell 6 homm. litur
giline j.-t., koorilaulud ja laululehed. Kell
11 homm. jumalateen., lauluraamatud. Kell
pool 1 p. lastejumalateeuistus.

2. Pühal kell 11 homm. jumalateenistus
laululchtedega. Õp. H. Annast.

3. pühn! kell 11 homm. jumalat. Aeqwii
d»s, laululehed. ttliõp. Saaremets.

3 Pühal kell 12 jumalateen. Tamsalus,
» ulehed. Õp. tz. Annast. Kell 6 p. l. Leht.

n's jumalateen. laululchtedega. Op. H. An-

Elva valla virgemaid naisi

õmbluskursustel.

Tamsa peretütred rohkel arwul kodukLfltöSd
õppimas.

Elwa walla Ta-insa külas pesti läinud
nädalail kohaliku maanaiste seltsi sestwõt
tsl õmblus- ja käsitöõkuwsuised, millised
leidsid peretütarde hulgas rohket osmvöttu.

Kuusuisel õpiti nii pmõililsekt kui ka teo-

r«ti'li!se>lit õmblustööd ja kodukäsitööde ku

dumist. Kursusi juhatas prl. M. Sikber
mann kodunduskojask. Kogu kuwsuste wäl.

tel töötasid osaivõjad simre hoole ja püsi»

wüsega.

Pildil: Tamsa maanaised ömbluskursusel. All: wasalult abilaekur pr. H
Lcpisk, perenaine Elisabeth Wolmer, laekn: Gerta Tikop, esinaine pr. Helm, Teraw,

kursusejuhataja prl. M. Silbermann, esinaise abi pr. Emilie Margus, pr. Renate
Koskel ja prl. Tamara Lestbcrg.
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Liiga palju mune'

Stanley armus esimesest pilgust ja sellest
see fiis tuligi, et ta ajas seaannni kaks tel
liinist. Ja waene Marsorie er teadnud enam,
mis oleks Pidanud peale hakkama nii pal
jude lihawõttemunadega..

„Jõud ja ajud" peremees proowib su
laseid. „Mõrw maha muuseumis" sisede
koraalori põnew öö. Kodukoldest, naerukabi
nett, maailmas sünnib kummalist jne.
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Suuremad volitused riigivõimule.

nõud siseministrile, õigus kontrollida posti, telegraafi, raadiot.
Raskemad kuriteod sõjaväe kõrgema kohtu alluvusse. Kõrgendatud karistus rii

giäraandlikkude tegude eest.

Vabariigi walitsus esitas eile riigikogule wastu-
Võtmiseks riigi \ ügeoleku ja awaliku korra seaduse eel
nõu, mis tuleb % vatawasti arutusele meel enne käes
olewa istungjärg lõppu. Seda seaduseprojekti tuleb
wõtta lihe põhip .ewama lülina riigi sisemist julge
olekut reguleeriw:ele seadustele, milledest seni kehti

mas trükiseadus, awalikkude koosolekute pidamise
seadus j. t., olles neile ka ühendamaks seaduseks. Kuna
esitatud seadus a nab walitsusele senisest suuremad, nn.

warmvolitused rigi sisemise korra alalhoiuks, siis on
selle kehtimapane ühtlasi eelduseks kaitseseisukorra lõ
petamiseks, mis mõeldud emkorralisteks aegadeks.

Kõne all olewa eelnõu kohta ajalehtede
esindajaga westeldes märkis siseminister
R. ffieetmaa, et igal rahwal on õigus
nõuda oma Valitsuselt sisemise korra ja ra
hu kindlustamist riigis. Siin baseerub ma
mslis seadustele, mis antud rahwa poolt
walitud seadustandwate organite kaudu.
Läinud sügisel juba awaldatt parlamendis
soowe, et riigi sisemist rahu kindlustataks
ilma kaitseseisukorra Vahenditeta. Õieti ei
olegi meil iseseiswuse kestes olnudki aega
ilma kaitseseisukorrata, kuigi Vahepeal oli
see osaline. Kaitseseisukord on saanud oma
aluse põhiseaduselt erakorralisteks aegadeks.

Meie ei taha aga wäita, et meil oleks
alati erakorraline aeg.

Riigi julgeoleku ja awaliku korra seaduse
eelnõu tahabki anda Valitsusele neid wa
rmvolitufi, mis Võiksid tarwis minna iait«
seseisukorra kaotamisel. Soe seadus 
olema õieti Vahendiks riigi sisemises olns
raskuste ja Võimalike ummikute ärahoid
misc s.

Seaduseelnõu sihiks on luua täienda me id
eeldusi selleks, et riigiwõim oleks suuteline
tagama riigi julgeolekut ja kindlustama
awalikku korda ka normaalaja Valitsemis
korras. Kaitseseisukord andis riigiwõimule
õiguse wõtta tcn.mtusele Vajalikke abinõu
sid riigi julgeolekut ja awalikku korda äh
wardawate ohtude kõrwaldamiseks ja wätti
miseks, mida ei wõimaldanud norinaalaja
Valitsemiskord wõi Võimaldas mitteküllal
dasel määral. Wiimasest asjaolust ongi õieti
tingitud selline kaitseseisukorra pikaajaline
kehtiwus.

Nüüd, kus riigi ja rahwa elu korralda
mise suunas Viimaste aastate kestel teos

tatud *
uuendused on kindlustanud awaliku
korra ja loonud eeldused riikliku ja

. ühiskondliku elu korrapäraseks arene
miseks,

wõib awaneda Võimalus kaitseseisukorra
kaotamiseks. Seejuures jääb walitsemiswõj
mu tähtsamaks ülesandeks loodud olukorda
säilitada ja kindlustada, et kaitseseisukorra
kaotamisel ei tekiks uusi ohte ja riigi elu
rahulikku arenemist takistawaid murran
guid Praegu kehtiwad seadused ei ole sel
leks küllaldased ja

kaitseseisukorra kaotamine oleks enne
aegne wõi isegi ohtlik, kui walitfemis
wõim jääks täitma talle pandud üles
andeid praegu tema käsutuses olewate
abinõudega.

Eriti peab seda märkima praegusel ärewal
ajastul, kus kõik rahwad on kindlustamas
oma riigi julgeolekut. Walitsemiswõim ei
seisaks oma ülesande kõrgusel, kui ta ei

! oleks siin tegew ja laseks kõik minna, lui
: das tuuled puhuwad.
! Riigikogule esitatud riigi julgeoleku ja
  awaliku korra kindlustamise seaduse eel
- nõu näeb ette esiteks

administratiiwabinõusid riigi julgeole
ku ja awaliku korra kindlustamiseks,

; misjuures kõik need abinõud on mõeldud
> täiendusena wastawaid alasid korraldama
; tes seadustes ettenähtud abinõudele ja nen
: de kasutamisele Võtmine on tingitud ainu

üksi riigi julgeoleku ja awaliku korra hu
wideft. Nii annab eelnõu siseministrile
peale järelewalwe õiguste

õiguse keelduda perioodilise trükitoote
registreerimisest ja lükata tagasi mit
tekasutaotlewa übingu wõi liidu re
gistreerimise awaldus,

kui registreeritama perioodilise trükitoote
wal.jaandmisega wõi osutatama ühingu wõi
liidu tegewusega wõidakse õhutada waenu
wõi tekitaha Vastuolusid üksikute rahwakih
tide, poliitiliste Voolude wõi muude ühis
kondlike rühmituste wahel wõi kahjustada
rahwa ühtlust wõi rikkuda riigi Välispolii
tilisi suhteid wõi muul wiisil ohustada rii
gi julgeolekut wõi awalikku korda.

Kuritegewuse wastu Võitlemise soodus
tamiseks eelnõu näeb ette

siseministrile õiguse lasta kontrollida
posti, telegraafi, raadio wõi muu side
wahendi abil peetawat läbikäimist,

kui on kahtlus, et see läbikäimine sisaldab
süüteo-tunnuseid. Sama! otstarbel on po
litseil õigus esialgselt kinni Pidada kuni 72
tundi isikuid, kelle kohta on kahtlus teos,
mis on ohtlik riigi julgeolekule wõi awa
lillile korrale. Siseminister wõib kitsendada
üksikute isikute elamispiirkond». Nende õi
guste andmine walitsemiswõimu teostajaiks
on olulisteks abinõudeks süütegude ärahoid
miseks ja ühes sellega riigi julgeoleku ja
awaliku korra kindlustamiseks. Seejuures
on kõik need eeskirjad wiidud kokkukõlla pö
hiseaduse wastawate eeskirjadega ja nende
abinõude tarwitamisel on

kõik administratsiooni sammud seatud
kohtuliku kontrolli alla,

mis peaks tagama tähendatud abinõude as
jakohase ja seadusepärase käsitamise. Wõr»
reldes kaitseseisukorra ajal käsitamisele tu
lewate abinõudega, on need abinõud wäi
kese ulatusega ja mõeldud ainult juhuks,
kus walitsemiswõimu wahelesegamine osu
tub paratamatult «ajalikuks.

Eelnõu annab siseministrile õiguse an
da määrusi riigi julgeoleku ja awaliku
korra kindlustamiseks.

See loob wõimaluse kiirelt ja otstarbekalt
korraldada riigi julgeoleku kindlustamist

wastawalk aja ja olukorra tarwidustele
kooskõlas kehtiwate seadustega. Süüdlased
nende määruste rikkumises alluwad eelnõu
järgi kohtu karistamisele.

Eelnõu teised osad korraldawad üksikute
awaliku rahu tvastaste (rahurikkumifed,
märatse.nised, kaklemisel» jne.) ja liiklemis
alaste süütegude kohtuliku arutamise liht
sustatud ja kiirendatud korda. Tähendatud
süüteod on eranditult üleastumised, kuid
seejuures säärased, mis wäga sagedasti est
newad ja seetõttu ohtlikud isiklikule julge»
olekule ja walikule korrale. Nende süütegu»
de wastu mõjumaks wõitlemiseks on maja
lik, et kohtumõistmine neis asjus oleks wõi»
malikult kiire. Selle eesmärgi saawutami»
seks on eelnõus toodud erandid Kriminaal
kohtupidamise seadustikus ettenähtud kor
rast.

Edasi seaduseelnõu eraldab üldisest allu»
wusest ja annad

sõjamäe kõrgema kohtu alluwuse sütt
teod kõrgema riigiwöimu wastu

ja riigi äraandmise alased süütepd. Tähen»
datud süüteod moodustawad eriliigi süü
tegusid, millede kiire ja resoluutne ' jälita
mine on eriti tähtis meie riigi ijeseiswuse
säilitamiseks. Sel põhjusel on need süüteod
kaitseseisukorra seaduse järgi allutatud sõ
jawäekohtule ka siis, kui nende kordasaat»
jad on mitte-sõjawäelased. Kaitseseisukorra
kehtiwnse kaotamisega kuuluksid tähendatud
süüteod kodanliku kohtu alla, mida ei saa
pidada otstarbekaks, sest kaitseseisukorra
kehtiwuse kaotamisel jääb nende süütegude
ohtlikkus meie riiklikule isesejswusele endi»
seks ja seega jääb püsima ka wajadus nende
süütegude kiireks ja resoluutseks jälitami
seks. Peale eeltähendatud süütegude eralda
takse üldisest alluwusest ja antakse sõjamäe
kõrgema kohtu alluwusse meel mõned liigid
eriti kwalifitseeritud tapmise süütegusid
nende eriohtlikkuse tõttu awalikule korrale
ja julgeolekule.

Seaduseelnõu näeb ette ka kriminaalsea
dustiku wastawate paragrahwide muutmise,
millega

riigiäraandlikkude süütegude eest kör»
gendatakse karistust,

kuna senised karistusmäärad ei ole küllalda
sed salakuulamise ja teiste säärast liiki süü
tegude wastu wõitlemiseks. Samuti arwa
takse kriminaalseadustiku wastawa para
grahwi täiendamisega raskemalt karistata
waks süüteoks wälisriigi saadiku, wolitatud
asjaajaja, sõjawäe-esindaja ja wälisriigi rii
gipea wõi walitsuse poolt lähetatud muu
ametliku esindaja tapmine. Seda on tehtud
põhjusel, et sellised süüteod on tõsiselt oht
likud riiklikule julgeolekule.

Preemiat saab ainult piimatooja.

,»tVSieksporöi" peakoosoleku otsuseid. Meier ja juhatuseliik
med jääwab lisatasudest ilma.

või l«?oslamiso kulud laksas - 3 krooni kilolt!

TeisipSewal pidas P.-K. „Wõieks
pordi" esinduskogu oma peakoosolekut
Tallinnas kaubandus-tööstuskoja ruu
mes. Koosolekul oli esindatud 259
piimaühingut 283 saadikuga.

1938. a. kulude-tulude arwe ja
1939. a. eelarwe kinnitati peakoosole
ku poolt esitatud kujul. Keskliidu ku
lud ulatusid aruandeaastal 345.367,31
kroonile, millele lisandus wõi kwali
teedi preemia 308.235,18 kr. suuruses

piimatoojatele ja 50.236,53 kr. suuru
ses piimatalituste juhtkondadele (kesk
mine preemia piimatalituse meierile
106 kr. ja ühe juhatusliikme kohta 28
kr. 50 senti).

Kui piimasaaduste eksport 1938. a.
oli 16.240.541 kg, siis ärikulud 1 kg
wõi j t. piimasaaduste kohta tegid
wälja 1.38 senti. Kui sellele, arwata
juure, weisekaswatuse fondi mgks,
kontrolljaama maks, wedu.Tnllinna,
hoiuraha külmhoonetes jne-, sus on
kulud Eestis 1 kg wm pealt 6.31 sitt.

Kulud wälismaal on konuwad,
kuna need olenewad suurel mää
ral wõihinna seisust ja tmu asu
kohast. Inglismaal läheb 1 kg
wõi turustamine maksma 5Z,41
kuni 87,66 senti. Wäliskulud

wõi turustamisel Saksamaale on
aga palju kõrgemad. Seal tuleb
wõikilo turustamise kuludeks
panna 246 kuni 299 senti. Suu
rema osa kuludest moodustab toll.

Keskliidu 1939. a. kulude eelarwe
on kokku seatud 410.000 kr. peale, mis
on suurem mullusest kulude eelarwest
47.615 kr. wõrra.

Uue kulukvediidina k. a. on eelar
wesse wõetud summa 10.000 kr. Jng
lise esinduse kulude katteks.

On nimelt mõeldud „Wõiekspor
di" ja „Lihaekspordi" poolt ühi
selt Inglismaale ametisse seada
oma esindaja, kes aitaks kaasa
meie kaupade sealse müügiorgani

satsiooni korraldamisele ja kujun
damisele.

Tunduwalt on eelarwes suurenda
tud (kr. 13.000) ka maksude osa, mis
tingitud 1938. a. suuremast ülejäägist
wõrreldes 1937. aastaga ja osalt ül
dise läbikäigu suurenemisest.

Suurenenud on ka palkade krediit.
Siin on peamiseks põhjuseks „Wõieks
pordi" teenistuses olewa pesonaali ar
wuline suurenemine.

Suuremat elewust tekitas koosole
kul premeerimise küsimus. Peäkoos-

olekule tehti kaks ettepanekut. Juha
tuse ettepanek oli maksta preemiaid
piimatoojatele ja meieritele, kuna
kolm piimaühingut eelistasid

preemiamaksmist ainult piima
toojatele.

Wiimane ettepanek läks ka rõhuma
häälteenamusega läbi.

Pilbas nisuleib

tuleb muug'ie.

Esmaspäewal lepiti kokku majandusmi
nisteeriumi kaubandusofakonnas ühestege
liste, eraleimakllpsetajate kui ka pagari
tööstuste esindajate ja Riigi Wiljasalwe
wahel standardnisusepiku hinna asjus. 
kokkuleppe kohaselt ei tohi standardnisuse
pikn Väljamüügihind kaalu järgi müües
ületada 33 senti kg. Standardnisufepikut
küpsetatakse l ja 2 kg suurustes leibades.
Leiwaküpsetajatelt saamad neid leibu eda
stmüüjad 29 ja 39 sendiga kilo.

Standardnisusepik ei tohi sisaldada min
gisuguseid teisi jahuliike kui standardsepiku
jahu, mille normid töötab wälja lähemal
ajal ratsionaliseerimiskomitee.

Raswa ja maitseainete juurelisamine se
pikuke on lubatud.

Nimetatud kokkuleppe tulemusena tarwi
tajad halkamad saama puhast nisuleiba
ajakohase hinnaga.

Kindral J. Laidoner

sõidab Poolasse.

Küllakutse marssal Smigly-Rydzllt.

ülemjuhataja asub loele 16. aprillil.

Poola sõjavägede peainspektori marssal Smigly-Rydz'i
kutsel meie sõjavägede ülemjuhataja kindral J. Laidoner
sõidab ametlikule külaskäigule Poolamaale.

Küllatuleku kutse on antud ühtlasi ka proua Laidonerile.
Sõjavägede ülemjuhataja sõidab Tallinnast välja pärast pühi

pühapäeval, 16. aprillil.

KINDRAL LAIDONER. MARSSAL SMTGLY-RYDZ.

Kaitset ka Balti riikidele.

London, 5. apr.
ETA. (Reuter.) Alamkoja Välispoliitilisi! Vaidlusil esmasp. tööera

kondlane Dalton seletas muuseas, et liit Saksa kallaletungi wastu Suur-
Britannia, Prantsusmaa ja Poola wahel ei ole küllaldane ja see ei esinda
seda maksimaalset koostööd, missugust eesmärki walitsus soowib teostada.
Meie loodame, et meie wõime warsti oodata üldist fõprusdeklaratsiooni
Nõukogude Liiduga.

Kuid Nõukogude Liit ei ole ainus, keda tuleb kaasa tõmmata sellesse
skeemi, maid seal on olemas meel Balkani blokk. Rumeenia, Türgi, Bul
gaaria, Jugoslaawia ja Kreeka. Kui meie ei suuda kõiki neid riike kokku
wiia ja koondada, siis oleme ikkagi weendunud, et meie wõime koondada
mõningaid neist kiigest. Edasi on olemas meel wäikesedßalti rii
gi d, mis on wäga tähtsad strateegilisest seisukohast. Samuti on olemas
weel teisi wäikesi riike, nimelt Hollandi, Belgia ja Helweetsia, kui ka
Skandinaawia riigid.

Kuningas sai

autoõnnetusel surma.

Draama Irakis. Õnnetusele järgnenud

meeleavaldusel tapeti Inglise konsul.

Pariis, 5. apr.
ETA. (Reuter.) Bagdadist teata

takse, et kuningas Ghazi, kes on 27
aastat wana, on saanud surma auto
katastroofis ööl wastu esmaspäewa.

Kuningas juhtis ise autot, põrgates
kiirel sõidul telefoniposti wastu. Ku
ningas kaotas kohe meelemärkuse jo
suri kell 0.40 pealuuwigastuste taga
järjel. Kuningas Ghazi astus troo
nile 1033. aastal 21-aastaselt, kui te
ma isa, kuningas Feisal, suri ootama
tult Helweetsias.

M o s s u l, 5. apr.
ETA. (Havas.) Meeleawaldusil

mis järgnesid Jraki kuninga Ghazi
surmale, tapeti Inglise konsul.

Rahwahulk tungis Briti konsulaati
Mossulis, tappes konsuli ja süüdates
konsulaadi põlema. Mossulis kuulu
tati wälja sõjaseisukord. Rahu õn
nestus jalule seada neli tundi hiljem.

Bagdad, 5. apr.
ETA. (Havas.) Jraki troonipärija

emiir Feisal kuulutati eile kuningaks.
Ta on sündinud 2. mail 1935. a., see
ga waewalt 4a. wana. Uue kuninga
alaealisuse tõttu määrati regendiks
emiir Abdul il Ah, kuningas Ghazi
sugulane.

ETA. (Reuter.) Ametlikele ring
kandadele saabunud üksikasjalised tea

ted näitawad, et rünnak Briti konsu-

laadile Mossulis toimus weidi enne
keskpäewa. Agitaatorid olid kihuta
nud leinama rahwahulga kired lõkkele,

seletades, nagu oleks kuningas Ghazi
tapetud inglaste poolt.

Täiendamast kuuldub, et Briti kon
sul Mossulis Monck-Mason pilluti ki
ividega surnuks konsulaadi trepil, kui
ta püüdis rahustada wihast rahwa
hulka. Konsuli perekond ei wiibi
praeau Irakis

CHANI, Iraki kuningas.

„ÄAA HÄÄL" nr. 39.
Kolmapäeval, 5. aprillil 1939. a. 5

Veel saab tellida „Maa Häält" 1. aprillist.

„Maa Hääl" maksab teMdeS pooles aastas kr. 3.80, tveerand aastas kr. 2. —. „Maa
Hääle" 3 kuu ja pikema aja tellijad faawad poole hinnaga tellida jutuajakirja „pere-

ja mSiStawSie ajakirja „Ajude Gümnastika", makstes iga nim. ajakirja eest
25 senti kuus, ning „GSmaSpäewa" 15 sendiga kuus.



Vallavolikogud teguvõimsamaks

Niigiwolikogu wSttis wastu asundusseaöuse muutmise seaduse. lvalla
waltkogude walimise wiis elamaks maidlusaineks.

Riigivolikogus algas eile vallavolikogude walimise
Koduse eelnõu arutamine. Seda seadust nimetati ka
poliitiliseks seaduseks ja seetõttu ei saadudki wültida
poliitiliste küsimuste esilekerkimist. Eilsel koosolekul
esines arwustawate sÕnawõttudega rida saadikuid ka
rahvarindest, kes kaitsesid meie wallaomawalitsuste
iseseisvust ja naba tegutsemiswõimalust maarahva
kohalike huvide rahuldamisel. Walitsuse esindajana

siseminister R. Weermaa selgitas lähemalt walla
omawalitsuste ülesandeid ja nende suhteid keskwalitsu
sega, tähendades, et uue valimisseadusega tahad toa*
litsus anda senis test paremat ja meie oludele wastawa
mat walimissead ust. Esitatud seaduseelnõu wõeti esi
mesel lugemisel wastu. Samuti wõeti eile esimesel
lugemisel wastu ka maaomandite kaitse seaduse muut
mise seaduse eelnõu.

Riigiwolikogu pidas eile kaks koosvle
kut. Tstmene koosolek algas kl. 10.10 min.
homm. Jrchotasid esimees J. UluotS ja
ÄiefimeeS A. Anderkopp. .

Päewakorras on kõigepealt
iiußduimiluM muutmise
seaduse eelndu
esimene paragrahw, mis kõneleb asundus
tegewuse eesmärkidest ja milline oli teisi
kordsel kaalumisel komisjonis. Kuna komis
jon selles eeskirjas muudatusi ei teinud ja
ka kogu seaduseelnõu kohta parandusi pole
tehtud,

wõetatse eelnõu läbirääkimisteta was
tn lõpphäälotomisol.

Jargnewalt tuleb arutamisele
villavolikogudi valimise
seaduee eelnõu.
lUdkomiSjoni aruandja W. Welner mär
gib efitawd eelnõu kohta järgmist: walla
wolilogude uue walimise seaduse and.aine
on tingitud uue põhiseaduse eeskirjadest ja
waldade territoriaalsest Ümberkorraldami
sest.

Senised omawalitfuie walimised on toi
munud proportsionaalse walimis-wiisi alu
sel. Selle walimiswiisiga ei oldud aga hil
iem rahul, kuna see tekitas liialt killustu
tud ja wäikeste gruppide esinemist oma
walitsustes. 1933. a. muudeti walimis
süsteemi nn. kolmikute (kolme kandidaadi)
süsteemi mõttes, kuid ka see ei annud loo
detud tulemust.

Praegu arutamisel ole-w seaduseelnõu on
koostatud alustel, mis on leidnud raien
damist riigiwolikoqu walimistel, s. o.

enamuswalimise süsteemi alusel,
kusjuures on arwestatud tegeliku elu nõu
deid ja kohalikku olukorda. Ilus walimis
süsteem omab ka teatud määral pvoport
sionaalsuse põhimõtet ja tahab olla seega
segasüsteem. Selle süsteemi alusel
seatakse kandidaate üles ringkondade lau
pa; kuid koostatakse neist ühine nimest'.! ja
hääli wõib anda ka üksikuile kandidoatide
le. Aalituks asutumad kandidaadid, kes
saanud rohkem hääli wähemwas zävjslor
ras.

On walimisringkonnas üles seatud
fonte arw kandidaate, kui tuleb walida
wallawolinikke, siis loetakse need wa,
litaks ilmo hääletamiseta.

Wallawoliniku - wolituste lõppemisel täide
rakse t?ma koht kandidaadiga samast wali
misringlkonnast walimisel esinenud nimes
tikku tentud kandidaatide järjekorras.

Kandidaadi ülesseadmiseks on maja Vä
hemalt 5 hääleõigusliku kodaniku allkirja
Ia 20 krooni kautsjoniks. Kautsjon
makstakse 1. tagasi kandidaadi surma pu
hul, 2. kui kandidaat on walitud Või on
saanud mähe tn alt V, kõige Väiksema hääl
tearwuga walitud kandidaadi häälte ar-
Must Või kui ta hiljem kutsutakse walla-
Volikogu koosseisu mõne Voliniku woli
tuste lõppemise puhul. Muudel juhtudel
läheb kautsjon Valla kasuks.

Valitsuse seisukoht.

Kõnelejaile Vastab pikemalt siseminister
R. Wee r m uu, kes märgib, et Pilatuse
kombel käsi puhtaks pesta ei lähe rahwa
saadikuil korda, kuna küsimuse otsustab rii
gitvolikogu. Seaduseelnõu eeskirjad ei ole
mitte keerukad ega eluVöõrcrd.

Kautsjon on Vajalik, et Vältida kerge
meelseid kandidaatide esitamist. Samuti ei
ole tülikas ka soowitusallkirjade kogumine,
kuna see toiming pealegi Veel elustab Va
limisi.

Walimiskastide Valivet liialt suureks ku
jundada ei ole kohane.

Mis puutub omawalitsuse ja kesktoalit
suse suhetesse, siis meie oludes peatvad
omatvalitsused täitma suurel määral ta
kesktvalitsuse ülesandeid.

Omawalitsus ja kefkwalitsus ei saa
olla wõitlewap pooled,

Vaid peaVad tegutsema kooskõlaliselt.
Kaheaastase kohalwiibimise nõue hääle

õiguse saamiseks on põhjustatud sellega, et
hoida ära juhusliku elemendi kaasaotsusta
misi "rttfMiaWnf? Valimistel.

Walitsnse tahe oli anda kõige paremat
ja Vabamat Valimisseadust.

Minister käsitleb lähemalt Valimissüs
teemi, märkides, et selle alusel Võitvad Va
limistel läbi minna need, kes paremini or
ganisecritud. Koosolek lõpeb kl. 2.5 min. l.

*

Riigiwolikoqu teine koosolek algas kell
6.12 min. 5. Juhatasid esimees J. Uluots
ja abiesimees A. Anderkopv.

Päewakorras jatkuwad üldläbirääkimised

vallavolikogude valimise
seaduse
eelnõu üle.

R. Penno rõhutab Vajadust kindlusta
da Valimiste saladust ja kodanikes tunnet,

et nad kõik on seaduse ees ja oma õiguste
kasutamisel ühowäärsed.

O. Gustawson toonitab oma teis--
kordses sõnawõtus urresti neid raskusi, mida
wkitab kandidaatide esitamiskirjadsle allkir
jade hankimine. Samuti on liigne kautsjon,
kuna waremal ajal ei ole wallawolikogude
walimistel esinenud „Meie Matsi" mehi ja
teisi naljategijaid.

Siseminister R. Veermaa, wastaies
kõnelejate wäidetsle, lükkab ümber mõnin
gad eksiarwamised Praeguste wallaomawa
litsuste juhtide kohta, tähendades, et walla
wanemate senises koosseistls ei ole sündinud
muudatusi, kuna peagu kõik wallawanemad
on jäänud edasi oma kohtadele. Aruandja
W. Welneri lõpusõna järele, kus puudu
tatakse esilekerkinud küsimusi, tuleb hääleta
miseile H. Reim a n n i ettepanek anda
seaduseelnõu tagasi komisjoni. See ettepa
nek lükatakse aga tagasi ja eelnõu -võetakse
wastu esimesel lugemisel.

Põllutööline ha.

Päewakorras järgnema

maaomandite kaitse seaduse
muutmise seaduse
eelnõu üldläbirääkimiste jätkudes küsitleb
A. Jür i m a (Tartum.) talundite tükelda
mise küsimust, pidades õigeks seisukohta, et
talundeid ei tohiks tükeldamisega muuta
elujõuetuiks.

Põllutööliste kohtade kawatsetawat inurust
V 2 hektaari peab kõneleja kõigiti ots

tarbekohaseks, knna suurema koha kajutami
ne muutub põllutöölisele raskeks.

Poolehektaariline koht on mõeldud põl
lutöölisele lisaülalpidamise andmiseks.

A. Laur arwab, et talude tükeldamise
ga wähemaiiks üksusteks saab tõmmata
maale inimesi ja luua seega tööjõu reserwe.
Kõneleja Peab aga põllutööliste kohti
liiakj wäiklseiks, kuna need ei nwelita töölisi
looma omale eluaset ja ei wõimwlda pidada
lehma, niis perekonnaga põllutöölisele eriti
majal ik. Tuleks need kohad luua ühe
hektaarikised, et köita inimesi maaga ja
hoida nende walgumist tööstustöödele.

A.. Aben ühineb A, Lauri arwamusega
põllutööliste kohtade suurendamises, rõhu
tades eriti wajadust aiamaa saamiseks ja
lehmapidamiseks Põllutöölistee. Edasi sele-

tab kõneleja põllutööliste pailgaa-lusid, mär
kides, et 1937. a. andmeil oir

mees-aastatöölise palk keskmiselt 
krooni aastas.

Kui sell-st maha arumta meel maksud, siis
jääb elamiseks kõigest weidi üle 290 krooni
aastas. Suuremal perekonnal on säära-sc
palgaga wäga raske ära elada.

Wiimase küsimuse kohta wõmb sõna ka
põllutöömiuister A. Tupits, kes ütleb,
et teede õgweudamise ja magistraalkraawi
de kaewamrse tagajärjel taludest lahutatud
maatükke, milliseid raske kasutada, tuleks
teiste maatüktidega ühendada. See küsimus
tuleb aga omaette lahendamisele ja selleks
on minister juba wastawaid samme astu
nud.

Aruandja A. ROO s i 0 r u lõpusõna ja
rele wõetakse seaduseelnõu esimesel lugemi
sel wastu.

Koosolek lõpeb kell 9 õhtul.

leili kiviaegne relv.

Puuese, mis säilinud 5000
aastat.
Narma lähedal Tõrwalas leiti a-s. Eesti

diatomiidi ka ewa udusest haruldane iirg
aegne relw, mis on wnlmiStntud puust ja
mida tarmitati kaZ noolena wõi harpuu
nina. Küünrapikkune jn sõrmejämedune
rclw saadi kätte täiesti terwelt, mis tõstab
leiu teaduslikku wäärtust. Rclw on kaunis
tatud mitmes reas tehtud ilustistega.

Narma linnamuuseumi juhataja mag.
A. Soom määras leitud eseme wanadufeks
4000—5000 aastat, s. o. kiwinja.

Relw on tehtud erilisest kõmast puust,
mida meie metsades praegu ei tunta. Mui
nasese oli diatomiidikihis paari meetri sü
gamuscs. Mag. A. Soom saatis leiu Tartu
ülikooli arheoloogiakabinetile.

Tõrwalas kawatsetalse ette wõtta kaema,
misi teaduslikul eesmärgil, sest seal näib
olemat rohkesti muinasesemeid.

£Cuna~€esti žkutckccl

TARTU, SUURTURG 3. TEL. 19-49. JUHATAJA ED. ROOMERE.
Parim ettevalmistus auto- ja mootorrattajuhtimise loa saamiseks. Suurimate ko
gemustega kutselised õpetajad. Moodsad õppevahendid hinnatud 1938. a. Tartu
näitusel 1. auhinnaga. Eriaparaadid elektriseadmete kontrollimiseks. Mootori
rikete määramine eriliste heliplaatide kaudu, õppe- ja eksamisõitudeks moodsad
6* ja 8-silindrilised autod. Lõpetajaile erilised soodustused.

Uute kursuste algused: 13. aprillil ja 2. mati s. a. kell 10 hommi
kul ja kell 6 p. 1.
Välja lõigata. Postkaardile kleebitult tagasi saata. M. H.

Csuna-€esii ftutckmett luhata/ale.
Palun saatke tasuta õppekava ja tingimused algavate kursuste kohta, ühtlasi
palun lähemaid teateid eriliste soodustuste kohta, mida saavad L.-E. Autokooli
lõpetajad,

Nimi: Aadress:

Ewti Draamateatri pühade

mängukava.
ESmaspäewal, 10. aprillil (teisel kewadpü
ha!) kell p. l. Noorsooteatris 2. korda

„Ema jutustus".
Asta Willmanni noorsoonäidend 4 -waatuses
muusika, laul-u ja tantsudega. Lawastaja 
Aug. Sunne. Lawapildid P. Raudwee.
KosÄümid Lo Tui. Tantsud Gerd
Reggo. Muusikajuht Walfr. Jakobson.

KaaStegew Gerd Reggo tantsustuudio.

ESmaspäewal, 10. aprillil (teisel
kewadpühal kell V2B õhtul 27. korda

Hugo Raudsepa näidend 4 waatuses. Näite
juht Ed. Dürk. Lawapildid Pärn

Nkaudwee.

Teifipäewal. 11. aprillil (kolmandal
kewadpühal) kell 143 p. l. 4b. korda

„Laul tulipunasest lillest". -
H. Wälisalmi näidend 3 w. J. Linnankoski
samanimelise romaani järgi. Näitejuht 
Seo Kalmet. Lmvapildid Pärn Raudwee.
Relsapäewal, 13. apr. kl. V2B õhtul 28. korda

Kassa awatud alates teisip., 4. skp. kella
4P.1. ja 6—B õhtul. Suurel reedel ja

> 1. pühal kassa suletud. Pühade laupäewal
awatud kella 11—1 e. l.

Tartu tSö»tusk»skkool

lortv autokoolis

Kalda tku. 16, Tartus, teles. S-IS. Al
gawab uued autojuhtide kursused 12. ja 17.

aprillil 1036. a. Ähiskovter ja õpperaama
tud kasutada. Eksam kooli juures. Osawõt
jaile erilised soodustused. Tingimused närid

misel tasuta. Koolijuhataja.

Radix

rootsi

reasküivimasin

sahkade ja ketasteradega.

Aastakümnete kogemused ja kat
setused vabriku poolt on viinud
selle masina juhtivale kohale
omal alal kogu maailmas.

A/S ESTAKLAND

Tallinn, Sadama 11 • Tartu, Narva 23
Rakvere, Vaksali 32 • Viljandi, Tartu

1-a » Petseri, Tartu 5.

Mittesuitsetajaks
5 päewaga

alaliseks wvib saada iga suitsetaja ameeril
meetodil. Teat. kirjamärkide eest 30 sen!
wäärtuses. Ins. F. Hodes, Liepaja, Latwiji

" « 

Tugevaid Ja nägusaid malm-

PINGI'

JALGU

ata ja kalmistu jaoks valmistab

AIVAZ

TALLINN, SOO 27.

I

EHITUSKDGU
p Tallinn, Sauna 1

Teles. 44741.

Wäikeelamute ja igasuguste põllum. ehituste
püstitamine ja remonteerimine. .

Ehitustehniline tasuta nõuanne,
ühingu tegewusala on iile riigi.

7 ööpakkumised

Ausat ja korralikku Saaremaa

tüdrukut
tarwis wähe masse tallu. Kirjad Tallinna
maantee 30. Rapla.

Wajatakse kiiresti

teenijat-perenaist
väiksemasse tallu. Aadress: Wõhma, Ka
mla ag. Jüri Kullmann. 

Wilunud remondiwõimelist

möldrit
tarwis, kes tunneb täielikult lihtjahu- ja
ka Püülitöõd. Teat.: J. Tali, Tolli tveski,
Paeküla Teles.: Silla 11-l

[ Müüakse

45-ha

talu odawalt müüu»
Risti saamast 3 km. 91 plihtakasusiibla.
Terwel kohal knltiweerimise wõimalnsed,
22 ha ühes tukis, hea sawipõhja- iu musta
mullamaa Kohal kõik tarwilikud hooned
ja ehitusmetsa. Aadress: Risti, Nõmme Pk.

Z.Ml

Läänemaal müüa 15 ha.

talu
ühes äriruumidega. Hooned wõib ka üürida.
Kirjade aadr.: H. Raamat. Martna p.-ag.

Atüüa wõi wahetada
elumuuhtse tõttu talu, 24 ha., 5000 kr.
Uued hooned. Narwa. N.-Jõesuu 9 klm.
laewaföidutee.

„Tamme" pk. 13. Sauniku ag.
Odawasti müüa

masin 24" „ Muu kt". Uus 1935. a. mudel.
Mootor 10-h.-j. pool-diisel. Laastumasin.
Kõik töökorras. Wastuse jaoks mark lisada.
Teat.: O. Metsküla. Pikk t. 35—1. Walga.

Stttäõi
rohkel arwul meskeid, talusid, asundus-,
käsitöö-, äri-, suwituskohti >a linnamaju
tr. 1000—35000. Wiljandis w/k. „Talud-
Majad" Jakobsoni 25, tel. 415 (wastu
laswparki). Wastnseks mark lisada.

rnaõõ
6-hp. Deering-mootor ühes

wäiksse rehepeiksngarnitunriga.
Künnap, Koonga p.-ag. 8, Kalamansu.

Ghiwskrunt
müüa Paadremaal, suurus 14 ha, rahwa
käidawas kohas. Deat. saab Paatsalu pk. 23.
Läänemaal.

Hästi korras heade hoonetega

talu müüa.
Märjamaalt 5, Orgita raudteepeat. 2 km.
Orgita külas Puurnssi t. 27% t., põldu 6,
kavjain. 8, heinani. 1314 tiitlu. Kaubelda
kohapeal. Kross.

CRendile anda I
m mmmmmmmmmmmmmammm

Rendile anda
Läänemaal Keblaste as. 37 ha suurune
ta-lu osalise inwentariga. Aadr.: Mihkli ag.

H. Tamm.

Suur talu Läänemaal rendile wõi

pooleterale
anda. Teateid saab Sindi pk. 34.

ZVanatalu pooleterale
anda Russalus. Luidu talu, Riisipere jaa
mast 9 klm.

Normaaltaln soodsal! tingimusil pike
maks ajaks pooletera

rendile
anda. Jävwamaai, Kareda (Esna) wallas
Aadr.: Esna ag. Kuusiku Pk.

OÄij Wiidemog,

«Ajude Gümnastika» pühadenumber

pakub auhindu 280 krooni eest.

on võita

 

ETKIt naiste- v6i meeste
jalgratas

OLYMPIA

0.-ü. „Põhjala'lt" komplekt jalgratta sise- ja väliskumime. Meeste moeärilt f-ma
„Hilvu" Pärnu m. 8 1 paar härrade moodsaid napa-nahkkindaid (kodukäsitöö).
Dipl. tööjõududega teotsev kleldiateljee ~Helgi" Vene 10—4-a. (Peapostkontori
vastas) tasuta kleidiõmblemine daamile. Võrkpall. Pesutööstuselt Anny Treier
Viimsi 29 komplekt daami moodsat siid pesu. Sõjaväe Majandusühisuselt Pikk
tän. 11 spordisärk „Lendra". Laboratooriumilt „Flora" Tatari 21-b suur luksus
pudel moodsa lõhnaga lõhnaõli. Foto- ja jalgrattaärilt Ev. Siilmanu ja Ko Pärnu
mnt. 32 elektri-triikraud AEG. Raamatupidamiskursustelt G. Graf V. Karja 7
kolmekuine tasuta masinkirja-kursus. duukse tööstuselt Czipan Pikk 19 tasuta
elektrilokid daamile. Keemiatööstuselt „Odor" suur ilupudel moodsa lõhnaga
kölnivett. šokolaaditööstuselt „Kave" suur luksuskarp parimat šokolaadi. Tuba
katööstuselt „Laferme" 500 kvaliteetsuitsu ~Maret". Tantsukursustel E. Lust
ja E. Sivers Lai 20 tasuta tantsukursus ühes partneriga. Moe- ja puduärilt
0. Lepp Valli 4 valgest metallist mansetinööbid või daami sukad. Fotoateljeelt
Farikas Kuninga 1 fotovõimalus 6 tk. postkaardi suuruses. Raamatuköitetöö
kojalt J. Biek Müürivahe 17 suur moodne fotoalbum.

Criti valitud sisu. 42 mõistatust.

HIND 15 SNT. OSTKE SEE LEHTI

Rorras talu
pooleterale anda. Põldu 39 wakam. Heina
ja karjamaa hea. Teateid saab omanikult
Daniel Tcnsmgult. Aadr.: Ahja, Sika
knrinn, Juura talu.

[__MjtmesuguirM]

Metsade ja maade

ostu-müugitöiö
korraldab end. E. W. maakonna metsaülem
B. Grawe, Walga, Wabaduse 12, tel. 108.

Tulusa aianduse uurgakiwiks on korralik

Viljapuu.
Neid soetute A. Wiitiuaa, Leemälja puu
koolist. Aadr.: Pärnu, Papsaare pk. wõi
Jannscni 46. Puude raudtee saatekulu kan
nab puukool, 1. waiikn puu kr. 1.50; 10 tük
ki kr. 14.50. Hinnakirjad tasuta.

Ostame igasuguseid

eesti postmarke.
Anname eesti markide wastu paremaid
wälismaa omi. Saadame soowijaile walik
wihud. A. Paas, Mõniste, pk. 7.

Purika mõisas seisab paaritamiseks soo
me tõugu 1. klassi

sugutäKK „Tvuhti".
Paaritamismaks kr. 3.50 mära pealt.

Märgitud eesti tõugu märadelt ainult
50 senti.

Sinisilmalised karsked pikakaswulised
rikkad noormehed

tutwuksid
päikesesäras sirguma te neidudega 17—26 a.,
A. Koidukiir. R. Tähetviir. Wastsc-Antsla
agent. Tokn Pt.

Kaks korralikku maa neidu soowiwad

tõsist tutwust
meessõpradega, kes omatvad mõne ameti
teenistuse. Tõsised kirjad elulookirjeldusega
leiawad tähelepanu. Kirjad: E-ha 20.
Aime 30. Puka pk. 47. Toetame ise tva
randuslikult.

preilid ja prouast
Kui omate kinnistvara tvõi talukoha, ja

puudub teil teinepool, siis kirjutage kenale
21-a. noormehele. Lühike elulookirjeldus
ja foto soowitaw. Kirj.: Tammiste jaama,
pk. 28. „Juss".

Elust pettunud, kinniswaraomanik

mulk abielluks
preilidega 18—28 a.. kes omawad arenenud
umawaate, suudawad põllumajanduse meh
haui,eerinu,ele kaasa aidata. Tõsiselt snh

\TfjuhW fotoga saata kuni
16. aprülmt „D!aa Hääle" tal.

-Äewcch issg,



Pesurull kergendab perenäise

töövaeva.

Cefcrtlip üksikasju pesurulli iseehitajatele. Cöö.
tamine rulliga.

3.

SHfafS eelmises „Maa Hääle" numb
ris awaldobud wiiikese pesurulli tehnilistele
joonistele lisame täesolemal korral juure
weel paar tehnilist üksikasja. Need on tar
«ilikud selleks, et wöimalvada iseehitajatele
»iimistl«a pesurulli kõiki peensusi.

Pesurull on foowitaw ehitada kõwemast
puust, miS olskS kullalt wastupidaw rulli»
dÄle osutatud rõhumisele ja kiwikoormale.
Sobiwamaks tarbepuwks meie oludes on
kasepuu, mida igas talus olemas. Pesu
rulli kindel raamistik peab olema massiiw
ne ja tugew, ot selle najal wõiks liikuw
raamistik takistusteta funktsioneerida. Ma
sina püstraam kinnitub maas lamawale
alusraamile. Liikmv raam ühes khvikastiga
jääb aga tippuma ülemisele rullile. Selle
rippumisega saavutataksegi tegelik raskus,
mis pressib rullimisel pesu siledaks.

Pesurulli walmistamisel tuleb tähelepanu
osutada üksikasjadele, mis esitatud ligilisn
tud joonistel. Siin nähtub rullide kiu
nituswiis põikpuudele; samuti on esitatud
rulli teljed, laagrid ja nende ehituswiis.
Joonistel nr. 1, 2 ja 3 esineb rullide
kinnitamine põikpuudele otswaates ja läbi
lõikes. Laagrite ehituSwiis ja asetus selgub
jooniselt A. Ragu näha, tarwjtatakse laag
riks wastawa wäljapainutusega harilikku
lattrauda, mille kogupikkus on walmiskee
rutawlt S sm. Laagri läbimõõduks jäetakse
LI mm. Laagri lattraua laiuseks wootatse
30 mm. ülemise rulli juures katab laager
rulli telge pealt, alumise rulli juures aga
ümbritseb alt, takistades niiwiift raudoja
bei puud kuluta mast.

Gt rullide otsa löödud teljed pikapeale
raSke rõhumise all oma pesadest mõisa ei
Äileks, selleks lüüakse rulli otsa kaitseplaa-

did, millede asukohta ja ehitust näitawad
joonised B ia C. Jämedama rulli (B) kait
seplaadi pikkuseks on 80 mm, laiuseks 4b
mm ja paksuseks 5 mm. Wäiksema rulli
kaitseplaadi (C) pikkuseks on 55 mm, laiu
seks 4b mm ja paksuseks samuti 5 mm. Mõ
lema suurusega plaate on igal rullil kaks
tükki.

Rullide telgedeks ehk wõllideks karmita
takse 24 sm. pikkust raudpolte, mis ühest ot
sast on terawad rulli otsa löömiseks, teisest
otsast aga ümmargused. Neid telgi on ka
kahesuguseid. Kolm telge on lühemad, nagu

joonisel D näha, ja need hoiawad rulli otsi
omal kohal. Ms telg aga on pikem ja selle
külge kinnitub käsiwänt pejurulli iäimapa
nemiseks. Wiimatimainitud wõll on kuju»
tatud joonisel E ja see lüüakse ülemise, jä«
medama rulli oksa. Selle wõlli pikkuseks on
38 sm; jämedus on kõigil mollidel ühesu»
gune, nimelt 20 mm läbimõõdus.

Nende täiendawate märkmetega oleme
jõudnud lõpule wäikese tal upchi rulli wal
mistamise kirjeldusega ja saowime iseehita
jatele head töö kordaminekut. Lõpuks meel
mõni sõna pssurulli tähtsusest ja tööwijsist.
Pesu rullimine kergendab järgnewat triiki
mist ja jaotad niiskuse«riides ühetasaselt.
Linast pesu, nagu linasid jne., polegi rulli
mise järel tarwis enam triikida. Pesuesemed
rullitakse rullimiÄina abil alumisele puust
rullile.

ühetaolised ning ühesuurused pesuesemed
rullitakse koos rulli peale, seega saawutatakse
kõigile rulli osadele ühtlane rõhumine. Ette
waatlik tnleb aga olla murduwate nööpide
suhtes. Linad, kangad ja käterätikud, mida
iga päew ei tarwitata, tulewad häSti kuiwa
tada ja säilitada ilma triikimata ja rulli
mata. Sellega säilid riie paremini, kuna
rullimata ja triikimata roimale pääseb õhk
kergemini ligi. Rullida tulewad need riided
alles enne ta nvi tiisel «võtmist.

Masinokriis )ärwakanöi
piimMhzngus.

Uus juhatus asus küsimust lahendama.

Järwakandi piimaühing Harjumaal
on tugswamaid ja tööwvimsamaid. Selle
ühingu ümber on koondunud perekas ring
kond sttewõtlikke ja hakkajaid peremehi,
ühing töötas hulga aastaid eeskujuliku ko
durahaga ja tulusa majandnsega, kuid möö
dunud aastal puhkes lausa „kodusõda" ühe

õnnetu wõimastna ostmise tagajärjel. See
äpardunud masin ajas ühingu kahte leeri
ja waenurindesse: ühel pool wäike kildkond

neid, kes masina ostsid ja teisel pool tugew

enamus ühingu liikmeid, kes olid weendu
musele jõudnud, et seltsile on ostetud wa
nanenud ja ebasobiw masin, hoopis nige
lam sellest, mida taheti saada. Masin mak
sis aga ränka raha terwelt 8000 krooni,
ja see on juba raha, mille eest 

head saama. Siin leiti wajalikuks tõe ja õi
guse eest kõwasti wõidelda.

Selle hüljatud masina ostnud endise ju
hatuse esimees Joh. Sooaluste Tallinna E.
majandusühisuselt. Kuna J. Sooaluste on
ise sama majandusühisuse rewisjomkomis

joni esimees, siis ühingu liikmed tegid sel
lest ostu suhtes teatawad järeldused.

See äpardunud masinaost töi Järwakandi

piimaühingu ellu äsja ühe maga tormilise
peakoosoleku. Nimelt peeti pühapäewal, 2.

apr. Järwakandi rahwamajas piimaühingu
aasta-peakoosoleknt, mis ägedas ja sõna
rohkes tempos wältas terwelt 10 tundi jär
gimööda. Peamiselt kulus see aeg masina
ostu tagapõhja selgitamiseks ja süüdlaste
arwnstamisoks. Liikmeid oli rohkes!! loos.
Koosoleku juhatajaks waliti suure hääle
enamusega Joh. Säärekõnnn, protokollikir

jutajaks Jaan Ojamaa, Juhataja kohale
seadis oma kandidaadi ka endine juhatus,
kuid see kandidaat sai ainult 5 häält.

Masina ostuaegne juhatus, kes wahepeal

oli juba ametist kõrwaldatud ja ajutise ju
hatusega asendatud, püüdis masina ostmist

õigustada ja heaks teha, kuid-koosolek ci
lvõtnnd seda kuulda. Pikkade seletuste järele

otsustas peakoosolek wõimasina ostmise tü

histada ja nõuda müüjalt masina tagasiivõt

mist. Kui aga adwokaadi kaudu ivaliatahtlit
kokkulepe ei peaks õnnestuma. siiS lepingu tü

histamist ja raha tagasisaamist nõuda kohtu

abil. Piimaühingu juhatuse nõudel on eks
perdid masina läbi uurinud ja leidnud, et
masin ei wasta tellimise nõuetele.

Wahepeal oli neid masina ostu asju klaa-

rin»d ka uus ajutine juhatus kahe ja poole
kuu jooksul.'

Peakoosolekul tõi sõnawõtmisi esile ka
uue juhatuse walimine. Endine juhatus J.
Sooalustega eesoksas püüdis ka oma pool
dajaid juhatusse esitada, kuid selle rühma
kandidaadid kukkusid läbi. Ka selles suhtes

andis end tunda toosama masinaostmise
lugu.

Uude juhatusse waliti: W. Saltsberg, E.

Rejnwald, Jüri Palso, Mihkel Pildre ja
Albert Waiuosaar.

Ka rewisjouikomisjonile waliti uus koos
seis.

Nädala algul oli uue juhatuse liikmetel
juba adwokaadiga läbirääkimisi mastnaostu

lepingu tühistamise asjus. Esialgul püütak
se küsimust lahendada kokkuleppe teel, nii et

majandusühisus wõtnkS ebasobiwa masina
tagasi ja tasuks ka ühingule tekkinud kahjud.

üksikosad pesurulli walmistajatele: nr. 1, 2 ja 3 efitawad rullide kin>
nituswiist põikpuudele otswaates ja läbilõikes; A laagrid rulli telgedele; B kaid*

seplaadid; D ja E rullide wõlwid.

Pildil töötamine omawalmistatud
waikese pesurulliga. Perenaise töö on kerge

ja mugaw.

teada, kust oleme tulnud wõi mida tei
mid.

Alguses ratsutan sinna üksinda ja ot
sin wälja koha, kus wõime asuda laag
risse. Mu usaldumees läheb külla, mida
Rahuoruks. Ta peatub seal kõrtsis. See
on wiimane kõrts, mis asub tänama
lõpul. Weininõud ripuwad ukse kohal.
Ta ootab teid seal ja annab teada, ku
hu koguneda. Nüüd asuge salkadesse
wiie-. seitsme- ja üheksakaupa. Kui kee
gi teilt küsib, kuhu lähete, siis küsige te
malt, kus asub Leopard ja ütelge, et
peate minema tema juure. Igaühele teist
annan ma kolm tükki hõbedat, kuni me
kohtame. Nüüd on meel üks asi, mida
panen teile kõiaile südamele. Kui kuu
len, et keegi teist on haawanud mõnda
ausat inimest wõi puudutanud naisi,
siis tapan ma selle mehe ega küsi nui
lestki."

Üks mees ütles: „Aga, kapten, kas
me kunagi ei tohi elada nii kui sõdu
rid?"

Wang Tiiger karjus talle: „Sns, kui
ütlen, et olete wabad! Te pole meel
minu heaks wõidrlnnd. Iga lahing nõu
ab ohwreid ja annab autasu. MeU pole
weel olnud ühtki lahingut!"

Mees matkis ja kartis Wang Tngnt,
sest ta tundis ülemuse ägedust, ja mot
les: „üks mõõgaliigtttus wõib kustuta
da mu elu." Mehed olid kapteni juures

olekul rahulikud. .
Wang Tiiger waatles sõdureid, ku:

wiimased kogunesid rühi nad esse. Ta au
dis neile hõbedat ja ulatas Ptka ruu
oma usaldusmehele. Kolm meest poordu

sid minema põhja sihis. ..
Kui Wang Tiiger jõudls maa pnrlle,

kuhu kawatses oma sõjamäega Mda,
peatas ta kõrgemal kingul, õieti kelles
rikka mehe kalmukünkal, oma hobuse ja
waatas awarat lagendikku. Nii kaugele
kui silm ulatus nägema, meeldis talle
maa. Maa oli täis wäikesi mägesid ]a
wÄjakandwaid orge. Juba haljendasid
talinisuorasepõllud. Kagu pool tõusch

järsud mäeahelikud, mille sakilised har
jad sinasid kaugused Inimeste elamud
olid ehitatud korralikult. Siin-seal wõis
näha wärskelt kaetud õlgkatuseid, mis
andis tunnistust inimeste hoolsusest.
Talud olid asetatud külade-kaupa. Lei
dus ka üksikuid maju, uus olid ehitatud
telliskividest. Taluõuedest kostis kanade
kaagutamist ja töötawate taluinimeste
lauluüminat. See oli ilus maa, nii ilus,
et Waug Tiigri süda hakkas waljult
põksuma. Ta ei kawatsenud wallutada
maad säärasel kombel, mis oleks wõi
und tekitada inimestes sõjahirmu. Ei.
Ta kawatses minna mägedesse ja peita
sinna, oma sõjawägi. Siis tahtis ta et
tewaatlikult kuulatada, millised on seal
asuwad sõdurid.

Mäejala-lt, kus ta praegu seisis, nägi
ta läheduses wnikest küla. Wang Tiiger
ratsutas küla suunas. Paar meest sõit
sid taluwankritel, kellest Wang Tiiger
pidi mööduma. Muidu oli tänaw hom
mikuse waiknse tõttu tühi. Warsti wõis
wahwa Mäejuht näha talupoegi, kes tn
lid turult tühjale tormidega. Nad sõid
suure isuga nisujahust küpsetatud kooke
ning maalasid uudishimuga ratsanikku.
Ka Wang Tiiger, kui oli neist möödu
nud, pööras pead, et näha, mis mehed
need on. Need olid tngewat kasmn ja
hästitoidetnd mehed. See meeldis Wang
Tiigrile. Inimesed pidasid Wang Tiig
rit harilikuks läbisõitjaks ega pööranud
temale suuremat tähelepanu.

Tänama lõpns asus weimkaplus, ku
hu ta oli käskinud ilmuda oma kahel
mehel. Wang ratsutas sinna, hüppas sa
dulast, sidus hobuse lastpuu külge ja
astus kauplusse. Ruumis ei olnud üht
ki hinge. Lauad olid seatud külaliste
jaoks walmis. Wang Tiiger wõttis iS
tet ja Põrutas rusikaga wastu lauda.
Noor poiss ilmus ruumi, nähes aga ti
geda näoga meest, tegi kohe sääred, et
kutsuda isa. Warsti ilmus kortsipidaja
leti juure, pühkis katkise põllega lett
äärt ja Ütles wiisakalt:

„Mu isand, millist weini wõin—?"
„Mis tctl on?" küsis Wang Tiiger.
Peremees wastas talle: „Meil on

kõige parem wein, :uida just walmi-ta
takse meie maal. See on wein, mida
wiiakse wälismaale ja isegi keisrile pea
linna."

Wang Tiiger naeris ja lausus:
„Kas te pole kuulnud oma wäikeses

külas, et meie pärmil enam ei ole
keisrit?"

Peremehe näol peegeldus lstrm sa ta
ütles sosinal:

„Ei, ma pole sellest kuulnud! M'llal
ta suri? Wõi wõeti talt troon wagi
waldselt? Kes on me uus keiser?"

Wang Tiigrile näis, et mees oli ru
mai ja ajast mahajäänud. Ta wastas
mehele weidi pahuralt:

„Meie päewil pole enam keisrit!"
„Kes meid siis nüüd wnlitseb?" küsis

mees ahastades. Ta ei suutnud kujutel
la maad keisrita.

„On aeg wõitlemiseks," wastas Wang
Tiiger. „On paljil walitsesaid, kuid lue
ei tea, kes saab kõrgema kalja. Praegu
on aeg, kus mõnigi mees wõib wõita
kuulsuse!"

Nii Ales ta ja mõtles südame põh
jas: „Miks ei wõiks see olla mina?"

Ta waikis ning ootas weini.
Mees tõi suure kanuuga weiui sa

asetas selle Tiigri ette lauale. Ta näis
olewat keisri jutust häiritud:

„On kohntaw, et meil pole keisrit.
Oleme nagu inimesed ilma peata. Kes
Valitseb siis meie üle? Mu külaline, te
kõnelesite mulle üsna kohutawat asja
Ma ei saa enam unustada! Nii alandlik
kui mina olen, aga ma ei saa unusta
da! Meie küla on waikne koht, kuid
nüüd ei wõi kindel olla homse päewa
ees!"

MeeS walas klaasi wemi ja Wang
Tiiger ei Vastanud sõnagi. Ta mõtted
Viivisid mujal. Südames tundis ta rõõ
mu, et selline tund on saabunud. Ta
jõi. Wein läbis ta keha ja ta põsed hak

kasid hõõguma. Ta ei joonud ise kõike
meini, mis ta tellis, maid wus laimuga
oma usaldusmehele, kes oli wäljas. Jä»
uesemokaga mees rüüpus kaunust wemr,
nii kuidas fee tal korda läks, ja oli tä
nulik oma ülemusele.

Waug -i.ttgcr läks weinipoodi tagasi
ning ütles peremehele:

„Kes walitseb praegu siin maakon
nas?"

Mees waatas paremale ja pahemale,
kas kedagi on läheduses, siis ütles ta
tasa:

„Sec on rööwlipealik Leopard. Ta »n
õelamaist õelam. Iga mees peab talle
maksma maksu ja kui ei jõua tasuda,
siis saadab ta sõdurid ning wiimased
keetvad puhta töö. Me kõik tahame tema
alt wabaneda!"

„Kas teil on kedagi, kes rahuldaks
teid?" küsis Wang Tiiger ükskõikselt,
nagu ei puutuks asi üldse temasse:

„Tooge mulle kannuiäis rohelist teed.
Weiu oli nii kange, et põletab weel
praegu mu kõri."

Kui mees tõi tee, ütles ta Tiigrile:
„Ei ühtegi kohast, uni isand. Äõiksi

me Leopardi masin kaebust tõsta. Kord
läksime linna ja nõudsime, et meile
saadetaks app! sõjamäqi, kes aitaks m d
rõhujast wabaneda. Aga, sir, appj tnle
wad sõdurid olid jultunud mehed. Nad
asusid elama majadesse, nimetasid ausaid

tütarlapsi ega maksnud millegi eest, uus
nad meile kahju tegid Sõdurid muutu
sid pikapeale rööwlileks. Meil ei jään d
muud üle, kui läksime uuesti linna ja
palusime, et sõjamehed kutsutaks ara.
Too oli kohutawaim aeg. Mõned sõdu
rid ühinesid bandiitidega ja neil oli hea,
sest nad ewlsid relwi. Nad wabandasid
'"did sellega, et neile ei makseta kor-a
-likuU palka Iga mees tahtis süüa m
raha. Sellest weel ei aidanud Lm mst
laadeti kuus meest, kes nõudsid meilt
meel suuremat maksu kui Leopard MS
jääb meil üle' Peame leptllma, lu' >a
hame elada! Nüüd mõned aastad ole

Harjumaal hoogne uudismaade

hind.

Aastaga Küntud 4000 ha uudismaad, preemiaks
maksetud 1597 talule 110.000 kr.

Kuidas Harjumaal uudismaade üles
kündmine on arenenud, see selgub sellestki,
et ainult möödunud 1938. a. kestes on
maakonnas tööta Mate 8 põllumeeste-kon
tventide piirkonnas üles küntud põllutööks
jas registreeritud uudismaa harijate poolt
2730 ha uudismaad. Kui sellele lisada ka
need, kaugelt üle 1000 ha. mis küntud põl

lutöökojas mittcregistreeritud uudismaa
harijate poolt, siis nähtub, et ühe aastaga
on

Harjumaal üles küntud ligi 4000 ha uudis
maad.

Kogu see ülesküntud maa-ala oli tvare
malt suuremalt osalt metsik karja- ja heina
maa. kuna tväiksem osa oli ivnremalt soo.

Praegu on aga ülesharitud uudismaast
wiidud ' 1360 ha. kultuurheinamaade alla,
kuna ülejäänud maa-alast jääb mineraal

maa iseloomuga maa-ala põlluks ning
teine osa on esialgu pandud eelwiljade alla/

et see maa kääriks ja muutuks tasaseks ro
humaana kasutamisele tvötmiseks.

Üldiselt peab tähendama, et

Harjumaal on praegu põllumaad wähe 
ainult 22,8% maapinnast, kuna 61 prots.

suurusest maapinnast on metsikute hema

ja karjamaade all. üle 5% metsamaad tttng
ülejäänud maapind koosneb Mk tvaid ?st&*

ma tuist jne. maadest.

Mis pmrtub preemiatesse uudismaade
harimise puhul, siis on möödunud 1838. a.
kestes põllutöökoja poolt maksetud

preemiaks uudismaa harimise eest 1597

talule Harjumaal ümmarguselt 110.000 kr.

Lisaks eespooltoodule tvõiks märkida, ek

ka Tallinna pöMrmeeste-konlvendi piirkon
uis on möödunud aastal tehtud hulk tõhu»

sat tööd maaparandamise alal. Nii on Tal
linna kontvendi maaomanike poolt kuitven

datud 265 ha. liigtvee all kannatawmst
maadest. Selleks on maaomanike endi alga
tusel aaKta kestes kaclvatud kraawe 80 klm.

kogupikkuses, peale selle tveel need peakraa

wid, mis kaetvatud Mecühingute poolt. Eda
si on põllumehed ülesküntud uudismaadelt

koristanud kiwe üle 4800 kuubik
meetri ning põllutöökoja poolt maksetud
preemiaist on Tallinna konwendi piirkonnas
olewaile taludele langenud 8376 krooni.
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Pearl S. Bud'i romaan "Pojad".

Päew algas selgena ja karedana. Päi
kesekiired kuldasid kaugeleulatu-waid põl
de. Ta waatles jahedat sügishomm kut
pilgutamata siluri ja uskus, et Jumal
annab palju selgeid päewi, kuni ta jõuab
kuulsusele.

Hommikul wara jõudis ta meeste
juure. Jänesemokaga mees wäljus ma
jast, et tulla wastu oma isandale. Ta
ütles:

„Wäga hea, kapten, et jõudsite pära
le. Mehed on puhanud ja parema ter
wise juures."

~Kutsuge nad wälja pärast hommik
einet," hõikas Wang Tiiger. „Alustame
teekonda ja homme hommikul peame
olema jõudnud juba poolele teele."

Möödunud päewadel oli Wang TU
ger mõtelnud, millised niaa-alad on kõi
ge kasulikumad wallutada. Ta kuulis
wennalt, kes oli tark ja asjatundlik
mees, et kusagil kaugemal prowintsi
ümburses on parimad maad ja need olek
sid kohased Wang Tiigrile. See piirkond
oli küllalt kaugel Wangide maa-alast
See koht paisti olewat igapidi soodus.
Kui näiteks oleks tulnud sõda, oleks
Wang Tiiger hõlpsasti pääsenud wenda
de juure warju.

Weel enam oli lähedane asukoht tar
wilikum selleks, et wenna rahasaadeti
sed woiksid hädaohuta pärale saabuda
sest selles piirkonnas ei olnud bandiite.
Ja mis Puutus maasse, siis oli see tõe
poolest rikkalik maa. Seal leidus ka kõr
geid mägesid, mis pakkusid wajaduse
korral marju. Mägedelt wiis suur maan
tee, mis ühendas Põhja- ja Lõuna-Hii
nat. Seda teed kasutasid reisijad ja kaup
mehed. Nendelt wõis nõuda läbipääsu
raha. Maakonnal oli mitu wähemat jo
üks suur linn, nii et Wang Tiiger ei
tarwitsenud oleneda ainult põlluhari
jäist talupoegist. Too maa owis weel
teissuguse wäärtuse. Ta oli wiljakan
dew. Eriti kuulus wilja poolest, ntib
tarwitati weini tegemiseks, ja elanikkond
oli ?a jõukas.

Ainuke takistus oli see, et seda maad
walitses juba keegi isand oma sõjamäe
ga. Esmalt pidi Tiiger selle kõrwalda
ma, sest maa polnud siiski nii rikas, et
wõis toita kaht sõjawäeüksuft. Kes see
teine Mäejuht oli, ja kui tugew oli ta
sõjawägi, seda Wang Tiiger ei teadnud.
Oma wennalt oli ta maid kuulnud, et
teda kutsuti Leopardiks. Ja seda seepä
rast, et ta otsaesise nahk liikus kui leo
pardil. Samuti liikus kuuldus, et ta on
karm walitseja. keda rähmas wihkab.

Wang Tiiger teadis, et ta tähelepanu
mõlkimiseks peab liikuma salaja. Ta ka
watses oma mehi saata salgakaupa, na
gu oleksid nad rändsodurid. Samuti tu
li läkitada ette maakuulajaid.

Wang Tiiger kogus oma sõjamehed ja
käskis neil soojalt riietuda, sest teekond
wiis neid wastu põhjatuult, kuna seni
olid nad harjunud lõunamaa päikese
all. Tiiger hoolitses kõige eest. Enne
mhkumift küsis ta küla elanikelt: „Kas
mu mehed pidasid end korralikult ülal?"
Ta kuulis igalt poolt: „Jah. Nad ei
semud mingit paha. soomime, et kõik

nii ausad kui teie omad,
Wang. Wastused walmistasid Wanaile

roomu. ö
Külast lahkudes peatas Wana oma

mehed la teatas neile:
„Seal, kuhu me nüüd marsime, on

Parem sa rikkalikum maa Meil tuleb
morta üks sõjawäeosa. Seal maal wal-
Mlstatakse säärast meini, mida te pole
'eel maitsnud!"

Kui mehed kuulsid seda, karjusid nad
oomu pärast:

"Wiige meid sinna, kapten iaatse
e sellise maa järele!"
Wang Tiiger wastas neile mirilm

ins sünnib uuel maal. Keegi ei tobi
merul:

„See pole nii kerge. Esmalt peame
tiiruna, nit tugew on ta sõjawägi. Kui
'ml on pahu mehi, peame leidma abi
nou, et neid oma wäkk-'meelitad" J™*
üks teist olgu wahwa ja pangu tähele,

me Leopardi walitsuse all. Aastad on ka
wiljakandwa- ad kui warem. Aga kes
teab, milline on tulewik? Kui wiljasaai
äpardub ja meil on sõdu, siis ei tea
kull. millest elada."

Wang Tiiger kuulatas tähelepaneli
kult, rüübat's wahete-wahel te. d, mii'
pooleldi oli jahtunud. Siis küsis ta:

„Kus Leopard elab?"
Weinikaupluse omanik tõmbas Wang

Tiigrit käisest ja wiis ta idr.p. lse a.na
juure, tähendas sõrmega wälja ja ütl s:

„Kas näete seal kanguses taht' mäe
tippu.? See ongi koht, mille läheduses
asub Leopard. Seda kohta kutsutakse
Draakoni kuristikuks. Nende mägede or
gudes asub rööwlite laager."

See oligi, mida Wang Tiiger tahtis
teada. Ta tõmbas käega üle näo ega
lasknud wälsa paista, et see teda kõige
enam huwitas.

„Wõi nii. Siis hoidun sellest mäest
eemale. Pean tõttama põhja poole oma
koju. Siin on teile hõbe, mis ma wõlg
nen weini eest. Wein oli suurepärane,
nagu te ütlesite."

Wang Tiiger wäljus kõrtsist, istus
hobusele ja temaga läksid kaasa need
kaks meest, kes ootasid teda wäljas Nad
maanteed mööda ringi, et mitte kohata
külateel põllule tõttama id talupoegi.
Maantee kulges loogeldes üle mägise
maa. All mäenõlwakul asusid näiliselt
jõukad einmud. Ta silmad olid kiindu
nud mäe suunas, mille orus asus Leo
pard. Tiiger juhtis, hobuse Draakoni lä
hedale madalamale lingule, millel asus
tihe okaspuumets.

Wang Tiiger ratsutas waikides. Ta
esitati. &a wennapoeg ümises kord laul
da, kuid Tiiger keelas selle, sest säära
sel teekonnal polewat sünnis laulda.

Sama päewa õhtupoolikul, wähe en
ne Päikese loojenemist, jõuti mäejaMe.
Tiiger hüppas wäsinud hobuselt ja hak-
Zas mööda kaljust mäeseina roni
ma. Talle järgnesid kaks meest ja Ho-
Hilled, kes sageli komistasid. Kiwid olid

kaetud samblaga ja kusagil polnud nä
ha ühtegi inimjalge. Päike oli peagu
loojenemas, kui nad jõudsid piki mäe
teed templi juure, mis oli ehitatud kal
sukiwisse. Tempel oli warjatud tiheda
test puudest, mille wärwus sarnanes,
ümbrusele. See oli wäike tempel, mille
wärawad olid suletud.

Wang Tiiger lähenes wärawale, su
rns kõvwa wastu awaust ja kuulatas,
kuid mingisugust häält polnud kuulda.
Ta lõi piitsaga wastu posti. Keegi ei
ilmunud. Siis ta põrutas wastu wära
wat. Lõpuks nwati wäraw ja nähta
wale ilmus kõhna näoga preester, kel
lele Tiiger ütles:

„Otsime täna ööseks ulualust." Ta
hääl kõlas waikses kohas karmilt ja sel
gelt.

Preester awas ukse praokile ja ütles
wärisewal häälel:

„Kas külas pole kõrtsi wõi teemoja
reisijatele? Oleme siin käputäis mehi,
kes elawad muust maailmast eraldatu
na. Sööme kõige lihtsamat toitu ja joo
me wett." Ta põlwed mürisesid, kui ta
waatas Wang Tiigrile otsa.

Aga Wang Tiiger astus wärawast
sisse, möödus preestrist, kutsus wenna
poja ja oma usaldusmehe ühes.

„Siin ongi see koht, mida me otsi
sime!"

Ta astus templisse, läbis suure hal
li, kus asusid marmorist jumalakujud.
Wang Tiiger ei pannu neid tähele,
waid läks teistesse ruumidesse. Oma
jaoks walis ta wäikese toa, mis polnud
küll wäga puhas. Siin awas ta mõõ
garihma ja wõttis istet, kuna mehed
läksid talle toitu ja joogipoolist tooma.
Siin polnud peale riisi ja kapsaste mi
dagi muud saadawal.

Öösel, kui kõik oli waikne ja Wang
Tiiger lamas asemel, kuulis ta äkki
hääli hallist, kus asusid jumalakujud.

Head nõu 

lugejale.

Waötus lugejale nr. 3314
Soowilamc pöörduda järelepärimisega

põllutööministeenumi juures asutva kalan

dusbüroo poole, aadressil:' Tallinn, Lai
tän. 39/41.

WaStus lugejale nr. 7573
Nimi „Tamme" on kaitse all. Seda nime

teie omale lvötta ci saa. Uueks nimeks
wõite aga wötta Toome". Peab aga lisa
ma juure, et selle nime on omale juba wöt
nud üle 300 inimese, nii et hästi soowitada
ei tahaks.

WastuS lugejale nr. 7221
Parimateks soprtpüssideks on Eesti ar

senati nn. ..Rooma mudel" püssid. See
püssitüüp on Eesti heade laskurite poolt
eelistatum ja seda on ka wäga paljud wä
lismaalased Eestist ostnud. Täpsus wäi
kekaliibriline püss ..Rooma mudel" maksab
180 krooni.

Eesti arsenali kerget tüüpi sportpüss
(kaalub 3,6 kg), maksab ühes dioptersihi
knga 100 krooni. Wäikekaliibriline kerge
püss „Geko", peale monteeritud Eesti püs
sirauaga maksab ilma dioptcrsihikuta 60 kr.

Dioptersihik eraldi maksab 22 kr. 50 senti
ja rõngaskirp 3 krooni.

Eelnimetatud püsse saate osta kaitseliit
laste tarwete laost Tallinnas, Kaarli tän. 7,

sel juhul kui olete kaitseliitlane, kui aga
mitte, siis tuleb hankida relwahoidmise luba
politseiprefektilt, mida seaduse kohaselt an
takse ainult täiskasmanuile.

Wnstus lugejale nr. 25.455.
Mis ei pöördu te küsimusega otse kinnis

tusameti poole?

WastuS lugejale nr. 761.996
Kuna mainitud artikkel ei ilmunud meie

lehes, siis puudutvad meil ka lähemad and
med esitatud küsimuste kohta. Pöörduge
särelepärimiscga tähendatud ajakirja toi
metuse poole.

Wastus lugejale J. R. N.-Jõesuust.
Kui tahate külmunud aknaid ruttu sula

tada, siis lahustage wees keedusoola, kastke

käsn Mette ja sulatage külmunud aknaid
sellega üles wõj hõõruge neid piiritusse
kastetud lapiga. Et akna külmetumist Mõi
higistamist taltvel kõrMaldada, lahustatakse

1 liitris piirituses 55 grammi glütseriini.
Lõhna parandamiseks wõib lisandada na
tuke merewaiguõli, see pole aga tingimata

tarwilik. Kui segu päris selge oy, hõõru
takse sellega aknaruutude sisemist pinda.

Juriidiline

nõuanne.

Wandeadwokaat H« Maandt õi
gusteaduslikke nõuandeid „Maa

Hääle" lugejaile.
Lugeja nr. 31.128. Teie tegelete talus isa

wolitusel peremehena. Samuti wõtate wastu
talu sissetulekud mitte oma nimel, waid
isa nimel. Kui teie ehitasite elamu normi
puudest, mis saite oma talu jaoks, kuid
mille tasumiseks teie saite vaha isa talu fis
setulekutest, siis sae kuulub isa talu hulka ja
teie ei saa seda maha lõhkuda ja oma talusse

üle wiia. Teil on ainult õigus nõuda isa
laest, et tema tasuks selle osa. mis tema talu
saj kasuna teie poolt antud materjali arwol.

Hobusepass iseenesest ei ole ümberlükka
matu tõendus hobuse omandusõiguse üle,
waid on ainult üks tõendustest. Seetõttu kui
hobused osteti ka teie rahaga, siis on nemad
teie omandus. Kui aga nende ostuks andis
raha teie isa, siis tegelikult kuuluwad nemad
wiimasele ja temal on õigus nõuda passide
ümberkirjutamist oma nimele.

Kuigi olete tõotanud tasuta isa talus, ei
saa teie nõuda erilist tasu tööde eest. Esi
teks on selleks maja kindlat töölepingut, mil
le alusel teil oli õigus saada tasu. Teiseks
olete teie niikuinii saanud enda kätte kogu
talu sissetulekud, mistõttu olete oma nõuded
ka sellest rahast katnud.

Lugeja nr. 51.629. Kriminaalasjus edasi
kaebusel tohtulõiwe esitada ei ole. Wiimased
on esitada ainult erasüüdistuse asjades,
käcsolewal korral aga säärasega pole tege
mist.

Edasikaebuseks tuleb teil esitada kirjalik
awaldus, milles tuleb märkida, miks teie
pole rahul ringkonnakohtu otsusega ja miks
teie palute otsuse äramuutmist. Kuna siin
on tegemist otseselt seaduse seletamisega, on
muidugi soowitaw, et teie pöörduksite selles
asjas adwokaadi poole.

Kohti, poolt määratakse kaitsja ainult
kaebealusele, erasüüdistajale wõi tsiwiilnõud
jale seda ei määrata. Kui teie wend on nör
gamõistuslik, siis tuleb teil lasta temale
määrata hooldaja, kes siis esineb tema eest
kohtus.

Põllutööliste õnnetuste wastu kindlusta
mise seadus näeb ette ainult siis pensioni
tasumist, kui tööjõukaotus on tingitud õu
netnsest, mis juhtunud põllutöö juures. Kõik
teised õnnetused ei anna põhjust pensioni
saamiseks. Ainult see asjaolu, et isik on põl
lii tööline, ei anna weel üksinda alust pen
sioni nõudmiseks. Kuna teie wennaga juhtus
õmwlus mitte töö juures, waid kakluses, siis
temal ei ole õigust pensionile.

Lugeja nr.-4535. Kui teie popsikoha suh
kes määrati ainult rent ja rendiwahekord,
siis wäljaostukokkuleppe peate sõlmima ot
seselt ja iseseiswalt maaomanikuga. Ko
misjon sellesse enam wnhele ei sega, sest
tema ülesanne on teie popsikoha suhtes
lõpetatud.

Missuguse hinna omanik teie maa eest
määrab, on tema asi, sest keegi pole ko
hustatud säärases olukorras oma maad
müüma, ja kui tahate seda tingimata saa
da, siis saate seda omandada ainult maa
omaniku soowi kohaselt.

Perenaise

nurk

Rellukesekujuline kleit.
Kellukesekujuline kleidilöige mõjub meel

diwalt ja toob esile naiselikkuse, ülal pildil
esinew kleit on õmmeldud triibulisest põiki
riidest. Nii jookeswad triibud diagonaalselt
ja riie kukub puusade kohalt wabalt, andes

seelikule kellukesekujulise joone. Kleidi üla

osa õmmeldakse püstsihis triipudega. Kleiti
kaunistawad kolm heledat luunööpi ja tume

nahkwöö.

Sellise kleidi jaoks, keskmise kaswu puhul,
kulub riiet 3,25 meetrit.

Koduarst

Dr. med. A. Liini wastused.

RSHt streigib.
WaStuseks lugejale nr. 78.453.

Kurdate, et ei wõi kõhtu täis süüa. Mage
toit ei tee teile wiga, soolane aga paneb
oksendama. Wõib ju olla, et kipute palju
sööma ja sellepärast siis awaldab kõht pro
testi ning katsub üleliigsest toidust Vaba
neda. Kuid ka maohaamade juures wõib
selline nähe esineda. Kas saate süüa haput
(nagu jõhwikaid, äädikalisandusega toite)?
Ka körwetised ja rohelised peaksid teil siis
käima, muidugi mitte alaliselt.

Arstimiseks tarmitage wähemalt üks kuu
aega kergemaid toite. Sööge piimatoite,
Putru (nagu tangudest, jahust, kartulitest).
Soolastest toitudest hoiduge (nagu soolaka
last). Kas teil sageli on süda mesine, et
tahate ikka soolast? Tütarlapsele ei kõlba
kõhtu alati pungil täis süüa. Kõrwetiste
wastu tarmitage puhastatud kriiti wõi jälle
magneesiat (küsige apteegist, on odawad)
noaotsaga 4—5 korda päewas, umbes mee
rand tassis Mees. Harilik hambapulber on
ka selleks kohane. Maarohtudest tarmitage
koivohu- ja arnikateed (esiti lahjana). Õhtul
woodis olles pange kõhule midagi sooja (na
gu Pudel palama meega, soojaksaetud tellis
kiwi).

Seebimisrikete rawi.
Wastuseks lugejale nr. 5422.

Kui kõht puhetub, peab seedimisel mingi
tviga olema. Wõimalik, et teil toit ei saa
küllaldaselt mõjutatud seedimismahladest.
Siis tvõiwad tekkida igasugused protsessid.
Mitte üksi tärklist ja suhkrut sisaldatvad toi
dud ei kipu siis gaase sünnitama, tvaid ka
walkained (nagu liha, munad). Ei tööta
maks ja maoalune nääre korralikult, ivõib
ka raswainete seedimisel tekkida liigselt
gaase. Paistab, et ilma ..käärimiseta" ei
seedj meie toit hästi. Ikka peawad toidus
sündima muutused, mis teetvad toidu ko
bedaks, et seedimismahlad pääseks kergemi
ni juure ja sooled Mõiksid siis sealt ammu
tada kehale wajaliku ülespidamist. On ju
teada, et hapendamata leib pole-nii kergesti
seeditaM kui hapendatud. Juba piiblis kir
jutatakse. et hapendamata leib loeti min
giks paastutoiduks, kuna hapendatud leib
näi? oletvot meelepärane „ toredus toit".
Leitva hapendamine aga sunnib käärimise
teel.

Kas teie siiski seda loomulikku käärimist
kõhus ei tvöta ..liigsena"? Käärimisel tekib
kõhupuhetus, see on paratamatus. Muidu
gi, ka puhetusel peab oma Piir olema.

Tähendame lõpuks pose mõtet astuda
samme loomulikkuse Mastu. Et sooled olek
sid täiesti wait. seda ei saa neilt nõuda.
Iga masin teeb töötamisel kära. täiuslikum
loodusmasin scedimisaparaat ei saa ka
ilma selleta läbi. Kui teil on liigne kääri-

mine sooltes ning tele, noormees, ei saa
rahulikult istuda näitsikute seltsis sellepa
rast et teie sooled ..karMvad sa koht kr
pub kõrgemale tõusma rinnast, )n§ toorist#
te tormikada arsti rohte selle mastu. Jooge
teeweet köömnetest, ristiköömnetest, weh
wermentsist. Kohane on Meel sisse wotta
kasepuu-sütt (teelusikaga 2—3 korda pae
ivas ühes Meega). Ka kondrsust artao (ku
siae apteegist, on odaw). .

Maarohtudest on Meel tuntud kmrohu
tee. kummelitee j. m. Apteegist ivorte osta
naftalini-ühendusi (sissewötmrseks) ja kse

roformi. _ _
Tõmbfoente laienemine

ia lnbiakarnaö.
Wastuseks lugejale nr. 4164 ja 4122.
Lubjakärna kõrMaldamise kui ka Mere

soonte (tömbsoonte) laienemise kohta on
„Maa Hääles" wahepeal pikemaid kirjutisi
ilmunud. Loodame, et neid lugesite.

Loomaarst.

Loomaarst or. vet. A. Arrafe
mustuseid „Maa Hääle" lugsjaile.

Hobusel kooljaluu.
Wastuseks ..Maa Hääle" lugejale

nr. 54228.

Parimaks kooljaluu mwimiswiisiks on
põletamine tulise rauaga. Teie ütlete, et see
vawimiswiis ei annud tagajärgi. Artvan, et

wõiksite Meel kord lasta põletada. Mõni
kord ühekordne põletamine ei aita. kui hai
gus on läinud manaks. Mõnikord aitab, kui

kooljaluud määrida järgmise rohuga:
Rp. Hydrarg. bichlorat. con. 10,0

Kai. jodat. 2,5
Tinct. Cantharid 85,0.

Selle rohuga tuleks määrida kooljaluud
wiie minuti kestel, kas hambaharjaga tvõi
pintsliga. Selle järele tekib paks kopp mää
ritud kohale. See peab sinna jääma, kuni
ta ise tuleb ära.

..Maa Hiiiil"
ilmub kolm korda nädalas.

Kuulutuste hinnaV: wLikekuulua
ai ses iga sõna 5 senti (pikkusele waatama»

pealkiri 20 senti; teised tuulutused
kuulutuste küljel 8 senti, esimesel küljel lv
senti, tekstis 12 senti ja tekstis tekSti kirja,

ga l 5 senti mm öhe! weerul.

Kuulutusi wöetakse wastu Pikk tän. 54
iOlewiste kiriku wastaS), telefon 449-87.

Trgew ja wastutaw toimet. J. Prümmel.
Osaüh. ..Waba Maa" klrjaStus ja trükk.

Maa HöSle" jutulisa. Nr. 39 Nr. 39 „Maa HLale" jutulisa. 5760
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